
 رییس کمیسیون برنامه، بودجه 
شورای اسلامی شهر مشهد مطرح کرد:

شفاف سازی برای جلوگیری از 
گسترش فساد در شهرداری

تغییر بنیادین قانون انتخابات در عراق

گامی بلند
 در مسیر اصلاحات 

نقش رسانه در پیشگیری حوادث

طعمه نباشیم

انتقاد تند علم الهدی
 از بودجه 99

این چه بودجه‌ای است که شما کلیات آن 
را تصویب کردید؟

قیمت‌ها در خراسان 
رضوی پایین‌تر از 
میانگین کشوری

تیم مشهدی به دنبال حضوری قدرتمند 
در دور برگشت است؛

 تکاپوی شهرخودرو

 در نیم‌فصل

تحلیل روز

گزارش ویژه

در این شماره می‌خوانید

2

4

2

3

7

به
شن

07
10
98 w w w . s o b h e - e m r o o z . i r

شماره 604 / 8 صفحه/ قیمت 2000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان‌ها 1000 تومان

بانده می‌شود  3 فرودگاه مشهد 
گپ و گفت صبح امروز 

با خواننده و نوازنده موسیقی مقامی:

 ساز به تو 

می‌گوید
 چه بنوازی

واکنش‌ها به ادعای نماینده مشهد

فراتر از کذب
  نوبخت: تهدید به استعفای رییس‌جمهور برای تصویب کلیات لایحه بودجه
 در کمیسیون تلفیق«! فراتر از کذب و مضحک بودنش اهانتی آشکار
 به همکاران خودشان در مجلس است

   اکبری: تاکنون بیش از ۱۰۰ مورد پیامک به منظور رد کلیات بودجه برای بنده 
ارسال شده است. جالب است که متن‌های ارسالی مشترک است و اگر 
یک متن غلط املایی داشته باشد در سایر پیامک‌ها تکرار می‌شود

  وکیلی: این جمع افراد فرصت‌طلبی هستند که نانشان در مایوس شدن مردم و 
حاشیه سازی است، فرصت‌طلبانی که ابایی از ایراد سخنان نادرست 
و ناحق ندارند و فقط می‌خواهند خودشان را تحمیل کنند
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آیت‌الله سید حسین شمس خراسانی روز پنجشنبه، پنجم دی ماه، در سن 92 
سالگی درگذشت.به گزارش ایسنا، آیت‌الله سید حسین شمس خراسانی، عالم دینی 
برجسته خراسانی و از اساتید حوزه علمیه مشهد و قم بامداد روز گذشته، پنجم 
دی ماه، در سن 92 سالگی در گذشت. بناست پیکر وی به عراق منتقل شده و در 
وادی‌السلام نجف اشرف به خاک سپرده شود.حسن جمشیدی، از شاگردان آیت‌الله 
شمس خراسانی، در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص وی، اظهار کرد: ایشان متولد سال 
1306 در روستای ابرده استان خراسان هستند. آیت‌الله شمس خراسانی تحصیلات 
حوزوی خود را در سال 1318 در حوزه علمیه مشهد آغاز کردند و مدتی پس از آن 

برای ادامه تحصیلات راهی حوزه علمیه قم و نجف شدند، اما بار دیگر به مشهد 
بازگشتند.وی ادامه داد: ایشان جزء شاگردهای زبردست آیت‌الله سیدمحمدحسین 
بروجردی، امام خمینی)ره(، علامه سیدمحمدحسین طباطبائی و آیت‌الله میلانی 
بودند. همچنین دوستی و رفاقتی با آیت‌الله آشتیانی، از اساتید فلسفه داشتند.

جمشیدی تصریح کرد: ایشان آثار متعددی دارند که برخی از آن‌ها منتشر شده و 
برخی نیز تا کنون منتشر نشده است. از جمله آثار چاپ شده ایشان می‌توان به توحید 
ناب، توحید از نگاهی نو، الأمر بین الأمرین، مشکات الأصول، التوحید بین الفلسفة 

المادیة و المدرسة العرفانیة اشاره کرد که در مجموع آثار دینی ارزشمندی هستند.

آیت‌الله
 شمس خراسانی 
درگذشت

خطیب نماز جمعه مشهد مقدس خطاب به اعضای 
کمیسیون تلفیق گفت: بودجه مال این مردم گرفتار 
در چنگ دشمن است. شما منابع درآمدی بودجه را چه 
دیدید؟ آیا بودجه متکی به فروش یک میلیون بشکه 
نفت با بودجه شرایط جنگ اقتصادی تطابق دارد؟ این 
چه بودجه‌ای است که شما کلیات آن را تصویب کردید؟

حجت‌الاسلام و المسلمین سیداحمد علم‌الهدی در خطبه 
این هفته نماز جمعه مشهد مقدس گفت: امروز ما در هفته 
بصیرت قرار داریم؛ علت اینکه هفته مقارن نهم دی‌ماه 
هفته بصیرت و روز نهم دی‌ماه روز بصیرت نام گرفت به 
دلیل تحقق سه نقطه بصیرتی بود؛ یکی بصیرت دشمن 
شناسی است؛ ما در نهم دی بعد از آنکه قائله دروغ تقلب 
انتخابات در کشور راه افتاد و دشمن از این دروغ بهره 
برداری کرد،‌ در روز نهم دی مردم فهمیدند دشمن واقعی 
کیست و این جریان از کجا مورد بهره برداری دشمن 
قرار گرفت. وی ادامه داد: دوم بصیرت وقت شناسی 
بود؛ یعنی وقتی دشمن جریان فتنه انگیزی خود را به 
اوج رساند مردم فهمیدند الان باید به عرصه بیایند و 
خودشان در میدان حضور پیدا کنند؛ این وقت شناسی 
بود که مردم بصیرت داشتند چه روزی به صحنه بیایند. 
بصیرت سوم، بصیرت در شکل عقلانیت برخواسته از 
حساسیت بود؛ دشمن دست گذاشت روی نقطه حساس 
مردم ولایی و دوستدار اهل بیت و پرچم امام حسین را 
آتش زدند و مقدسات ما را به باد اهانت کشیدند و مردم 
ما براساس حساسیت بصیرت پیدا کردند که دشمن جان 

پیغمبر را هدف گرفته است. وی افزود: نهم دی مولد این 
سه بصیرت بود و در نتیجه نهم دی به عنوان روز تاریخی 
بصیرت امت اسلام نشاندار شد. این روز نشاندار را باید 
گرامی بداریم و امروز که دشمن مستاصل شده و بیچاره 
شده است  و تنها راهش همان تهاجم اقتصادی است و 
تنها درمان مقابله با دشمن بصیرت و حضور در صحنه 
است. نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی گفت: 
رهبر انقلاب روز نهم دی را باطل السحر فتنه خواندند، 
لذا بنده خواهش می‌کنم از همه خواهران و برادران که در 

راهپیمایی نهم دی شرکت کنید. آنی که به عنوان تجربه 
نهم دی برای مسئولین حائز اهمیت است اثر حضور مردم 
در صحنه است. انقلاب ما چهل سال را پشت سرگذاشت 
و همانطور که رهبری فرمودند راهبرد مقام ولایت در 
چهل سال دوم ما را به نقطه فرج صاحب الزمان خواهد 
رساند. در این چهل سال که پشت سر گذاشتیم در این 
کشور از خیلی امکانات سیاسی و تسلیحلاتی برخوردار 
بودیم، اما آن چیزی که انقلاب ما را چهل ساله کرد مردم 
بودند. حالا که تجربه کردیم حضور مردم باطل السحر 

فتنه است و الان هم دشمن با فتنه به طرف ما آمده باید 
حضور این مردم در صحنه را مورد ارج قرار دهیم.وی 
ادامه داد: حضور مردم زمانی در صحنه حفظ می شود 
که مسائل برای آنها شفاف باشد. هرکاری دولت می 
خواهد انجام دهد، مجلس می‌خواهد تصویب کند باید 
برای مردم روشن باشد. این روزها روزهای بررسی بودجه 
است؛ طی چند روز کمیسیون تلفیق بودجه را بررسی و 
کلیات آن را تصویب کرد؛ این چه شکلی از بررسی است 
که شما تصویب کردید. آخر این بودجه‌ای که ارائه شده 
بودجه یک کشور در حال جنگ اقتصادی است؟ ما در 
جنگ اقتصادی هستیم و بودجه‌ای که مورد مصرفش 
شرکت های دولتی است در حالی که دو هفته پیش 
رئیس دیوان محاسبات در مجلس اعلام کرد بیش از 
پنجاه درصد این شرکت‌ها زیان‌ده است.وی افزود: بودجه 
مال این مردم گرفتار در چنگ دشمن است. شما منابع 
درآمدی بودجه را چه دیدید؟ آیا بودجه متکی به فروش 
یک میلیون بشکه نفت با بودجه شرایط جنگ اقتصادی 
تطابق دارد؟ این چه بودجه‌ای است که شما کلیات آن 
را تصویب کردید؟ در این بودجه راهکار دریافت مالیات 
مشخص شده است که شما تصویب کردید؟ آیا مساله 
معافیت مالیاتی را حل کرده‌اید؟ این بودجه کسری دارد؛ 
این کسری چگونه قرار است تامین شود؟ تا کی قرار 
است پول بدون پشتوانه چاپ شود و ارزش پول ملی 
کاهش پیدا کند؟ شما نمایندگان از خدا بترسید؛ این 

بودجه تصویب شدنی نیست. 

انتقاد تند علم الهدی از بودجه 99
این چه بودجه‌ای است که شما کلیات آن را تصویب کردید؟

منافع مرز باید به خود مرزنشین‌ها 
برسد

عضو فراکسیون امید مجلس با تاکید بر افزایش اعتبارات استان‌های مرزی، گفت: 
منافع مرز باید به خود مرزنشین‌ها برسد متاسفانه مسئولان درک درستی از تاثیر 

توسعه نیافتگی مرز ندارند.
به گزارش صبح امروز، جلیل رحیمی جهان‌آبادی در توضیح وضعیت بودجه مرزبانی، 
گفت: منافع مرز باید به خود مرزنشین‌ها برسد، در حال حاضر با وجود اینکه برخی 
از مناطق مرزی به مناطق آزاد تجاری تبدیل شده، منافع آن به جیب غیرمرزنشینان 

می‌رود و کارگری آن تنها برای مرزنشینان باقی می‌ماند.
وی افزود: مقام معظم رهبری نیز تاکید دارند که وقتی مرزنشین سختی و مشکلات 
مرز را به دوش می‌کشد باید از منافع مرز هم بهره‌مند شود. متاسفانه بخش خصوصی 
به دلایل امنیتی و اقتصادی برای سرمایه‌گذاری در مناطق مرزی پیشگام نمی‌شوند.

رحیمی جهان‌آبادی یادآور شد: مسئولان در ابعاد استانی و محلی درک درستی 
از توسعه نیافتگی مناطق مرزی و تاثیر منفی آن برای کشور ندارند، بسیاری از 
مسئولان نگاه جزیره‌ای دارند و هر اداره و دستگاهی به دنبال افزایش آمار و ارقام 

خود است و نمی‌دانند که چه بلایی بر سر مرزنشینان آوردند.
این نماینده مردم در مجلس دهم، معتقد است: توسعه نیافتگی در مرزهای شرقی 
بیداد می‌کند و به تبع آن فقر و بیکاری بیداد می‌کند، این مسئله آسیب‌های بسیاری 

را برای کشور به رقم خواهد زد.

برخی برداشت ها از اینترنت ملی 
نادرست است

رئیس کمیته مخابرات مجلس با عنوان این مطلب که ملی کردن اینترنت عنوانی 
نادرست برای طرح شبکه ملی داده ها است، گفت: با انتقال داده ها به فضای داخلی 
کشور، ارتباط ایران با جهان قطع نخواهد شد و متقاضیان خود می توانند انتخاب 

کنند که از بستر داخلی و یا خارجی نیازشان را تامین کنند.
رمضانعلی سبحانی فر، با بیان اینکه اظهارات مطرح شده در رابطه با اینترنت ملی 
محلی از اعراب ندارد، اظهار کرد: اصولا طرحی تحت عنوان اینترنت ملی وجود 
خارجی ندارد و ما تنها به دنبال اجرای شبکه ملی داده ها هستیم که تمام داده ها 

و اطلاعات را به فضای داخلی منتقل کنیم.
وی افزود: اینترنت یک فضای بین المللی است و امکان قطع آن وجود ندارد. اما 
ما نیازمند طراحی شبکه ملی اطلاعات هستیم که فضای امنی برای نگهداری داده 

های داخلی باشد.
 سبحانی فر معتقد است که ما  باید به گونه ای برنامه ریزی کنیم که اگر زمانی 
مورد تحریم های بین المللی قرار گرفتیم  با مشکلی از حیث ادامه فعالیت های 

کشور مواجه نشویم و امورات داخلی خود را  به راحتی ادامه دهیم.
وی ادامه داد: در عبث و بیهوده بودن ادعاهای قطع اینترنت  با اجرای شبکه ملی 
انتقال داده ها، همین بس که در صورت اجرای آن،  ما حتی از امکان پروازهای 
بین المللی نیز محروم  خواهیم شد و یا تعاملات جهانی ما با کشورهای دیگر نیز 

متوقف می شود.
رئیس کمیته مخابرات مجلس تاکید کرد: با اجرای شبکه ملی داده ها تمامی داده 
های ملی بر پایه و بیس سرورهای داخلی انجام خواهد شد و این موضوع بدین معنا 
است که تمامی شرکت ها و دستگاه های دولتی ملزم به انتقال سرورهای خود به 

داخل کشور هستند.
وی افزود:با اجرای این طرح قطعا سرعت اینترنت بالا می رود و در مصرف آن نیز 

صرفه جویی صورت می گیرد.
به گفته سبحانی فر، شبکه ملی داده ها در آبان ماه به صورت محدود اجرا شد و با 

رفع نواقص آن درآینده به صورت کامل اجرایی می شود.
وی با بیان این مطلب که شبکه ملی داده ها، اینترنت را با قیمتی به مراتب پایین 
تر در اختیار متقاضیان قرار می دهد، یادآور شد: در این زمان فرد می تواند انتخاب 

کند که از کدام بستر نیاز خود را تامین کند.
این نماینده مجلس در پایان گفت: در حال حاضر ۸۰ درصد از زیرساخت های شبکه 
ملی اطلاعات در کشور  فراهم شده و حدود ۴۰ درصد از داده ها نیز به همین بستر 

انتقال پیدا کرده است.

هر جایی کالای 2 نرخ داریم توزیع رانت 
ایجاد می‌شود 

عضو کمیته کاغذ کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: پیشنهاد می‌کنم دولت ما به 
التفاوت نرخ کاغذ را آزاد بگذارد و یا تبدیل به یارانه نقدی کند و این یارانه را طبق 

تیراژ به چاپخانه‌های معتبر اختصاص دهد.
سید احسان قاضی‌زاده هاشمی  با اشاره به دستگیری سردسته کاغذ فروشان از 
سوی تعزیرات و آسیب شناسی این مسئله گفت: مشکلات در بازار کاغذ در پی ارز 

رانتی شکل گرفته است.
نماینده مردم فریمان، سرخس، بخش‌های احمدآباد و رضویه در مجلس شورای 
اسامی افزود: 90 میلیون یورو به کالاهای اساسی اختصاص داده شد که 40 
میلیون آن متعلق به کاغذ مطبوعات می شود، لذا در این شرایط افرادی با نامه‌های 
نشریات سهمیه‌هایی را دریافت می کنند و این اتفاق، متاسفانه وجود دارد وبه نوعی 

توزیع رانت می‌کند.
وی با بیان اینکه به نظر می رسد تعزیرات تنها می تواند به بخش محدودی از 
اتفاقات در زمینه کاغذ دسترسی پیدا کند، ادامه داد: از این دست اتفاقات بسیار 

صورت می گیرد اما کماکان ممکن است پنهان بماند.
نماینده مردم فریمان، سرخس، بخش‌های احمدآباد و رضویه در مجلس شورای 
اسامی افزود با بیان اینکه باید در تصمیم سازی‌های کلان در رابطه با کاغذ 
بازنگری صورت گیرد، افزود: در حال حاضر جامعه مطبوعاتی کشور نیز از نرخ کاغذ 

در بازار ناراضی هستند.
قاضی‌زاده هاشمی تاکید کرد: تنها دستور کار در این زمینه نظارت بیشتر بر بازار 

کاغذ است و این هم عمدتاً بعید است امکان پذیر باشد.
عضو کمیته کاغذ کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسامی تاکید کرد: ما هر 
جایی که قیمت کالایی را در 2 نرخ و یا 3 نرخ داریم توزیع رانت ایجاد می شود و 
این رانت وقتی به بخش خصوصی داده می شود، حتما چند برابر شدن قیمت کاغذ 

برای این بخش وسوسه انگیز خواهد شد.

تغییر بنیادین قانون انتخابات در عراق

گامی بلند در مسیر اصلاحات 
ماه  از سه  در کمتر 
اعتراضات،  از آغاز 
عراق شاهد سه 
اتفاق مهم بود که 
ممکن است آینده این 
کشور را تغییر دهند. 
اتفاق نخست، استعفای 
از  عبدالمهدی  عادل 
وزیری  نخست  مقام 
بود. کناره گیری 
نخست وزیر در واکنش 
به اعتراضات، از سال 2003 به بعد، اتفاق 
بی‌سابقه‌ای بود. رویداد بعدی، انتخاب 
چند قاضی به عضویت کمیسیون عالی 
بار  انتخابات است. برای نخستین  مستقل 
پس از سال 2003، دو قاضی مستقل که 
به هیچ حزبی وابسته نیستند به عضویت 
کمیسیون انتخابات درآمدند. اما مهمتر از 
همه اینها، تغییر بنیادین قانون انتخابات در 
عراق است که به عنوان سومین پیروزی 
معترضان، گام بلندی در مسیر اصلاحات 
به شمار می‌رود. روز سه شنبه، پارلمان 
عراق، به رغم مخالفت برخی احزاب، 
قانون جدیدی برای انتخابات تصویب کرد 
که می‌تواند طبقه حاکم عراق را به تدریج 
تغییر دهد. در قانون قدیمی، احزاب در هر 
منطقه، لیستی از نامزد‌ها را در انتخابات 
معرفی می‌کردند و مردم مجبور بودند به 
یکی از این لیست‌ها رای بدهند. معترضان 
و همچنین نیرو‌های مستقل بر این باور 
هستند که این قانون، ضمن تحکیم سیطره 
احزاب بزرگ در پارلمان، احزاب کوچک و 
شخصیت‌های مستقل را به حاشیه می‌راند. 
از همین رو، یکی از خواست‌های اصلی 
معترضان این بود که قانون انتخابات تغییر 
و سپس انتخابات زودهنگام برگزار شود تا 
راه ورود شخصیت‌های مردمی به پارلمان 
هموار شود. اما بسیاری از احزاب حاکم، 
با تغییر قانون مخالفت کردند. حتی روز 
سه شنبه که اصلاحیه این قانون تصویب 
شد، نمایندگان برخی احزاب به نشانه 
اعتراض جلسه را ترک کردند. با این حال، 
تحت فشار معترضان، نمایندگان بالاخره 
توانستند قانون قدیمی را تغییر و قانون 
جدیدی را در زمینه انتخابات تصویب 
کنند. بر اساس قانون جدید، دیگر نیازی 
به فهرست احزاب نیست. افراد به طور 
انفرادی می‌توانند در انتخابات شرکت 
کنند و هر کسی بالاترین آراء را بدست 
آورد، وارد پارلمان می‌شود. علاوه بر این، 
حوزه‌های انتخابیه نیز بار دیگر ساماندهی 
شدند. در قانون قدیمی، نمایندگان، 
نمایندگی کلیت یک منطقه را برعهده 

داشتند و مشخص نبود که نماینده کدام 
بخش یا شهرستان هستند. اما در قانون 
جدید، هر شهرستانی که جمعیتی بالاتر 
از 100 هزار نفر داشته باشد، یک نماینده 
خواهد داشت. شهر‌هایی که کمتر از این 
تعداد جمعیت دارند، با مناطق مجاور 
نیرو‌های سیاسی  برخی  ادغام می‌شوند. 
عراق، تصویب قانون جدید را یک پیروزی 
دیگر برای مردم این کشور دانستند و 
برخی دیگر، از تغییر قانون انتخابات انتقاد 
کردند. وجیه عباس، عضو پارلمان عراق، 
در واکنش به تصویب قانون جدید گفته 
است گروه‌های سیاسی عراق به مطالبات 
معترضان گوش دادند و با تصویب قانون 
جدید انتخابات، علیه خودشان کودتای 
»مسالمت آمیزی« را رقم زدند. وی به 
شبکه دجله گفت: »آنچه امروز در پارلمان 
اتفاق افتاد، کودتای مسالمت آمیزی بود 
که گروه‌های سیاسی علیه خودشان انجام 
دادند.«عاوه بر این، مقتدی صدر در 
توئیتی گفته است قانون جدید انتخابات، 

همه احزاب فاسد را کنار خواهد گذاشت.
بحث و جدل درباره تصویب قانون جدید 
در شرایطی شکل گرفت که گروه‌های 
سیاسی هنوز نتوانسته اند به طور رسمی 
فردی را برای تصدی منصب نخست 
وزیر معرفی کنند. تا کنون چندین شخص 
برای این منصب معرفی شده اند، اما هر 
بار یا معترضان مخالفت می‌کردند یا میان 
گروه‌های سیاسی اجماع شکل نمی‌گرفت.

اگر چه با اقدام عادل عبدالمهدی در 
خصوص تقدیم استعفایش از سمت 
نخست وزیر عراق شاهد پررنگ تر شدن 
دایره تنش های سیاسی، گرم شدن تنور 
رقابت های احزاب و جریانات عراقی برای 
تعیین جانشین نخست وزیری و افزیش 
میزان تشتت در وضعیت اجتماعی و حتی 
امنیتی این کشور بودیم، اما به نظر می 
رسد که در این میان بازیگری مرجعیت 
عراق به عنوان مرکز ثقل و کانون توجه 
همه بازیگران عراقی از مردم معترض در 
کف خیابان های این کشور تا شخصیت 
ها، احزاب و جریانات سیاسی در عراق 
مانع از شکل گیری بحران شد. چرا که 
در نهایت مرجعیت با نقش آفرینی خود 
به عنوان پل ارتباطی میان معترضان با 
مقامات و مسئولین در دولت تا اندازه ای 
موفق به کنترل و مدیریت شرایط شده اند.

در این میان با حساس تر شدن دور رقابت 
های جریانات سیاسی در عراق به منظور 
تعیین جانشین نخست وزیری، واکنش ها 
و مواضع مرجعیت می تواند عامل تعیین 
کننده ای در سمت و سودهی به آینده 

این رقابت های سیاسی احزاب عراقی در 
پروسه انتخاب نخست وزیری، عدم روی 
کار آمدن گزینه ای ناکارآمد به عنوان 
نخست وزیر جدید در عراق و از همه مهمتر 
شکل گیری بن بست سیاسی و در نهایت 
بحران دراین کشور باشد. پیرو این نکته 
مورد وثوق بودن مرجعیت در میان همه 
آحاد جامعه عراق از عموم مردم گرفته تا 
خواص سیاسی، این برگ برنده را در اختیار 
آنان )مرجعیت( قرار داده است که بهترین 
و مطلوب ترین سناریو را برای آینده این 
کشور رقم بزنند. به خصوص آن که بعد 
از استعفای نخست وزیری، واکنش برهم 
صالح مبنی بر اعلام آمادگی برای استعفاء 
از سمت ریاست جمهوری عراق به واسطه 
فشار برخی از جریان های سیاسی در این 
کشور به منظور حقنه کردن گزینه مد نظر 
نخست وزیری خود به برهم صالح نیز 
بیش از پیش عراق را نیازمند واکنش و 
بازیگری درست مرجعیت می کند تا مانع از 
موج سواری برخی جریانات و شکل گیری 
هرج مرج سیاسی شود. چرا که به هر حال 
برهم صالح در کشاکش رقابت جریان های 
سیاسی توانسته است در حد بضاعت خود 
از حق مردم در جلوگیری از روی کار آمدن 
گزینه یا گزینه های های ناکارآمد به عنوان 
جانشین نخست وزیری عراق دفاع کند. اما 
به نظر می رسد که اکنون همان جریان 
های سیاسی تمامیت خواه در نظر دارند که 
رئیس جمهوری عراق را هم به سرنوشت 
عادل عبدالمهدی دچار کنند. در چنین 
وضعیتی یقینا حمایت مرجعیت از برهم 
صالح به عنوان رئیس جمهوری عراق 
می توانست بستر را برای مدیریت شرایط 
تا حصول یک گزینه مطلوب به عنوان 

جانشین نخست وزیری فراهم آورد. زیرا بی 
تردید بعد از کنار رفتن عادل عبدالمهدی از 
سمت نخست وزیری اگر شخصیتی چون 
برهم صالح نیز در این برهه حساس، 
عطای ریاست جمهوری عراق را که فعلا 
نقش و جایگاه مرکز ثقل سیاسی این کشور 
را بر عهده دارد و تا کنون هم از فروپاشی 
کامل ساختار جلوگیری کرده است، به 
لقایش ببخشد، دیگر هیچ تضمینی وجود 
ندارد که عراق به سراشیبی هرج و مرج 
سیاسی، بحران و حتی جنگ داخلی و در 
نهایت تجزیه پیش نرود. در این میان شاید 
این تناقض وجود داشته باشد که مخالفت 
برهم صالح با روی کار آمدن نامزد بزرگ 
ترین ائتلاف پارلمانی، نقض قانون اساسی 
عراق از سوی ریاست جمهوری تلقی گردد. 
اما برای روشن تر شدن این تناقض باید 
گفت که اگر چه برهم صالح، ذیل ماده 76 
قانون اساسی عراق ملزم است به عنوان 
رئیس جمهور، نامزد بزرگ ترین فراکسیون 
پارلمانی را مامور تشکیل هیات دولت کند، 
بدون آن که حق اعتراض داشته باشد، اما 
برهم صالح به تمکین از ماده 67 قانون 
اساسی که رئیس جمهوری را به محافظت 
از استقلال عراق و حاکمیت، وحدت و 
تمامیت ارضی این کشور مکلف می کند، 
خود را موظف می داند که در برابر موضع 
محافظه کارانه برخی جریان های سیاسی 
در رابطه با انتخاب نامزدی کنونی نخست 
وزیری که ممکن است نقض متن قانون 
اساسی باشد، سکوت نکند. از این رو برهم 
صالح برای رفع تناقض در بیانیه خود از 
آمادگیش برای استعفا از منصب ریاست 
پارلمان  جمهوری خبر داد. تا نمایندگان 
عراق با توجه به مسئولیت های خود به 

عنوان نمایندگان ملت عراق، هر تصمیمی 
که مناسب می بینند را بگیرند. این اعام 
آمادگی برای استعفا مسئله تناقض عملکرد 
برهم صالح را نسبت به قانون اساسی عراق 
رفع می کرد. باوجود آن که اکثر شخصیت 
ها، احزاب و جریانات سیاسی عراق از 
ائتلاف سائرون به ریاست مقتدی صدر 
گرفته تا جریان حکمت ملی به رهبری سید 
عمار حکیم، ائتلاف نصر به رهبری حیدر 
عبادی، نخست وزیر سابق عراق، ائتلاف 
وطنیه به رهبری ایاد علاوی، نخست 
وزیر اسبق عراق، جبهه نجات و توسعه 
به رهبری اسامه نجیفی، رئیس اسبق 
مجلس نمایندگان عراق، فراکسیون اتحاد 
اسلامی کردستان، فراکسیون جنبش تغییر، 
فراکسیون اتحادیه میهنی، فراکسیون حزب 
دموکرات کردستان از این تصمیم برهم 
صالح حمایت سیاسی خود را اعلام داشته 
اند، می طلبید که مرجعیت هم حمایت خود 
را از ریاست جمهوری داشته باشد، اما با 
توجه به این که خطبه های نماز جمعه )27 
دسامبر( نجف بر اساس  بیانیه اعلامی دفتر 
آیت الله سیستانی، مرجعیت عالی شیعه در 
این شهر، بخش سیاسی نداشت، می تواند 
برخی اما و اگرها را به همراه داشته باشد. 
آن هم در شرایطی که همزمان با اعلام 
آمادگی برای استعفاء از طرف برهم صالح، 
رئیس جمهوری عراق، بسیاری منتظر 
این خطبه ها بودند تا به نوعی موضع 
مرجعیت در این باره را بدانند. لذا این 
مسئله می تواند به نوعی انفعال بینجامد؛ 
انفعالی که در این برهه حساس فضای 
لازم را برای برخی بازی های سیاسی به 
 جریانات به منظور قبض قدرت سیاسی

 خواهد داد. 
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قیمت‌ها در خراسان رضوی پایین‌تر از 
میانگین کشوری

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی گفت: سیاست خراسان 
رضوی همواره بر مبنای پایین‌تر نگهداشتن متوسط قیمت کالاها و خدمات در این 

استان از متوسط قیمت‌ها در کشور بوده است.
به گزارش صبح امروز، علی رسولیان در نشست اعضای شورای اداری خراسان رضوی 
که با حضور رییس کل سازمان بازرسی کشور در محل استانداری خراسان رضوی برگزار 
شد اظهار کرد: پس از اجرای قانون مدیریت مصرف سوخت، نرخ ارز نیز تغییر کرد و این 
مهم باعث شد که مواد اولیه بخش تولید با قیمت بالاتری به دست تولیدکنندگان برسد.
وی گفت: پس از اجرای قانون مذکور، استان از بهترین روش برای کنترل قیمت کالاها 
و خدمات بهره گرفت یعنی مسئولیت عرضه و نظارت بر قیمت‌ها به خود اتاق اصناف 
و اتحادیه‌ها واگذار شد که در این راستا ۵۰۰ بازرس در خراسان رضوی ۲۲ هزار مورد 

بازرسی از بازار را انجام دادند.
رسولیان افزود: طی یک ماه اخیر اتخاذ دو رویکرد اساسی از جمله تامین به موقع کالا 
و حفظ تعادل در قیمت کالاها و خدمات در حوزه اقتصادی استان در اولویت قرار گرفت 
و بر این اساس سیاست اصلی در خراسان رضوی همواره بر مبنای پایین‌تر نگهداشتن 
متوسط قیمت کالاها و خدمات در این استان از متوسط قیمت‌ها در کشور بوده است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی متذکر شد: پایین نگهداشتن 
متوسط قیمت کالاها و خدمات از متوسط آنها در کشور در شرایطی در خراسان رضوی 
تحقق یافت که این استان سالانه ۳۲ میلیون زائر و ۶.۵ میلیون نفر جمعیت دارد و 
مواد اولیه بخش تولید با احتساب هزینه‌های حمل و نقل، با قیمت بیشتری به دست 
تولیدکننده می‌رسد.رسولیان اضافه کرد: از زمان گران شدن بنزین تاکنون، ۱۵ نشست 
کارگروه تنظیم بازار در خراسان رضوی  برگزار شده و قیمت‌ها به صورت روزانه پایش 
شده است. در این راستا اتحادیه فروشندگان گوشت دامی مشهد به طور مستقیم نسبت 
به عرضه گوشت قرمز با قیمت کنترل شده در فروشگاه‌های مشخص در بازار اقدام کرد 
به طوری که هم اینک گوشت قرمز با نرخ کیلویی ۶۴ هزار تومان نیز در بازار وجود 
دارد.معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی گفت: پس از افزایش 
نرخ بنزین تاکنون پنج هزار تن برنج با نرخ مصوب در بازار خراسان رضوی توسط بخش 
خصوصی توزیع شده است و این موضوع باعث کاهش قیمت برنج از کیلویی ۱۸۰ هزار 
ریال  تا ۱۲۰ هزار ریال شد.رسولیان افزود: در اوج گرانی‌ها اتحادیه عرضه مواد غذایی 
وارد عمل شد و ۲۶ برند رب گوجه فرنگی را با قیمت پایین تری نسبت به سال گذشته 
در بازار مشهد توزیع کرد همچنین اتحادیه میوه و تره‌بار نیز عرضه مستقیم میوه را 
در ۴۰ واحد خرده‌فروشی در سطح مشهد در دست انجام دارد.وی اضافه کرد: مقایسه 
قیمت کالاها و خدمات در تاریخ ۲۳ آذر ماه نسبت به ۲۳ آبان ماه امسال در خراسان 
رضوی نشان می‌دهد که متوسط قیمت در ۳۱ قلم کالا ۱۴ درصد افزایش و در ۱۳ 
قلم کالا حدود ۱۴ درصد کاهش داشته است.معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
خراسان رضوی گفت: بیشترین افزایش قیمت در این مدت مربوط به گوجه فرنگی با 
۶۶ درصد افزایش بود که علت اصلی این تغییر قیمتی سرما و از بین رفتن محصول 

تولیدی خراسان رضوی است.

واکنش‌ها به ادعای نماینده مشهد

فراتر از کذب
نوبخت: تهدید به استعفای رییس‌جمهور برای تصویب کلیات لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق«! فراتر از کذب و مضحک بودنش، اهانتی آشکار به همکاران خودشان در مجلس است

سرویس اقتصادی
»نصرالله پژمان‌فر« روز )پنجشنبه( در 
گفت و گویی مدعی شد که در جلسه 
رئیس سازمان برنامه و بودجه با کمیسیون 
تلفیق، نوبخت نمایندگان را به استعفای 
رئیس جمهوری در صورت تصویب نشدن 

کلیات لایحه بودجه تهدید کرده است.
این نماینده عضو فراکسیون ولایی در 
اظهاراتی مدعی شده بود که »نوبخت 
نمایندگان مجلس را تهدید کرده است 
که در صورت رد لایحه بودجه ۹۹ ممکن 
است کار به جایی برسد که آقای روحانی 
در منزل بنشیند و بیانیه‌ای بدهند که ما 
می‌خواستیم کارهایی انجام بدهیم دیگران 
مانع شدند.«این اظهارات پژمان‌فر خیلی 
زود در فضای رسانه‌ای بازتاب پیدا کرد اما 
به همان سرعت هم با واکنش‌هایی مواجه 
شد. اولین نفری که به این ادعا واکنش 
نشان داد، علی اکبری نماینده شیراز و 
عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۹۹ بود که 
در گفت‌وگویی با خبرآنلاین اعلام کرد: 
»آقای نوبخت اصلا چنین حرفی نزدند 
و این ادعای آقای پژمانفر کذب محض 

است.«
ادعای پژمانفر درباره تهدید به استعفای 

روحانی کذب محض است
عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۹۹ گفت: 
اتاق فکری وجود دارد که به صورت مداوم 
بر علیه بودجه ۹۹ تولید اطلاعات می‌کند 
و این اطلاعات را برای نمایندگان ارسال 
می‌کند. بسیاری از این اطلاعات به واقع 

بی‌انصافی است.
اکبری با اشاره به ادعای اخیر نصرالله 
پژمانفر نماینده مجلس و از اعضای جبهه 
پایداری مبنی بر تهدید نوبخت به استعفای 
روحانی در صورت رد کلیات بودجه، گفت: 

آقای نوبخت اصلا چنین حرفی نزدند و 
این ادعای آقای پژمانفر کذب محض 
است.او با اشاره به مباحث مطرح شده در 
کمیسیون تلفیق، تاکید کرد: مخالفان دولت 
تلاش کردند تا کلیات لایحه بودجه ۹۹ در 
کمیسیون تلفیق رد شود، اما موافقان هم 
یارکشی  داشتند.  استدلال‌های محکمی 
جدی در کمیسیون تلفیق وجود داشت و 
در نهایت کلیات بودجه به تصویب رسید.
این نماینده مجلس ادامه داد: مخالفان 
دولت نسبت به درآمدهای دولت در بودجه، 
منابع درآمدی و میزان آن انتقاداتی داشتند 
و بحث‌هایی را مطرح می‌کردند. مخالفان 
با پیش داوری مباحث را مطرح می‌کردند و 
به موازات آن در شبکه‌های مجازی همین 

ادبیات را برای نمایندگان ارسال می‌کنند.
اکبری گفت: اتاق فکری وجود دارد که 
به صورت مداوم بر علیه بودجه ۹۹ تولید 
اطلاعات می‌کند و این اطلاعات را برای 
نمایندگان ارسال می‌کند. بسیاری از این 
اطلاعات به واقع بی‌انصافی و کذب است.

او با اشاره به جلسه کمیسیون تلفیق به 

منظور تصویب کلیات بودجه، ادامه داد: 
جلسه محرمانه بود و مباحث محرمانه نباید 
به بیرون درز کند. ممکن است مطالب 
جلسه به گونه‌ای مطرح شود که جامعه 
برداشت اشتباه کنند و این موضوع به 
صلاح نیست. اینکه یکی بیاید و محتوایی 
کذب را به یک مقام ارشد دولتی نسبت 
دهد عذر بدتر از گناه است و قطعا با 
اخاق و نیز آیین‌نامه‌های داخلی مجلس 
مغایر است.این عضو کمیسیون تلفیق 
بودجه ۹۹ با اشاره به پیامک‌هایی که 
به منظور رد لایحه بودجه ارسال شده 
است، تاکید کرد: تاکنون بیش از ۱۰۰ 
مورد پیامک به منظور رد کلیات بودجه 
برای بنده ارسال شده است. جالب است 
که متن‌های ارسالی مشترک است و اگر 
یک متن غلط املایی داشته باشد در سایر 
پیامک‌ها تکرار می‌شود.اکبری در خصوص 
هدف ارسال کنندگان پیامک‌ها و مطرح 
کنندگان ادعای استعفای دولت در صورت 
رد لایحه بودجه، گفت: این افراد کسانی 
هستند که از ابتدا با دولت مشکل داشتند 
و به دنبال این هستند که مانعی برای 
دولت ایجاد کنند.اما این پایان ماجرا نبود 
و روز گذشته نیز محمدعلی وکیلی عضو 
هیات رئیسه مجلس در واکنش به ادعای 
پژمان‌فر گفت: » از هیچ یک از نمایندگان 
نشنیدم که نوبخت سخن از تهدید حسن 
روحانی به استعفا آن هم به دلیل رد کلیات 

لایحه بودجه سال ۹۹ به میان بیاورد.«
نانشان در مایوس شدن مردم و حاشیه 

سازی است
عضو هیات رئیسه مجلس در واکنش به 
شایعه تهدید رئیس جمهوری به استعفا در 
صورت رد شدن کلیات لایحه بودجه ۹۹ 
گفت: جریانی نانش در حاشیه‌سازی است 

و با  مایوس کردن مردم می‌خواهند به 
برنامه‌های خود برسند.

محمدعلی وکیلی روز )جمعه( در گفت و 
گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: همواره 
مباحث کمیسیون تلفیق را پیگیری 
می‌کنم  و در این چند روز نشیندم هیچ 
یک از نمایندگان به نقل از محمد باقر 
نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه و 
معاون رئیس جمهوری ، سخن از تهدید 
حسن روحانی به  استعفا آن هم به دلیل 
رد کلیات لایحه بودجه سال ۹۹ به میان 
بیاورد.وی با بیان اینکه  کشور روزهای 
دشواری را طی می‌کند و به همین دلیل 
بیش از هر زمان دیگر برقراری آرامش در 
کشور نیاز داریم، ادامه داد: جالب است در 
این فضا جمعی که هویت‌شان هم برای 
مردم شناخته شده است سعی در ایجاد 

تنش و هیاهو آفرینی دارند.
افراد فرصت‌طلبی  این جمع  افزود:  وکیلی 
هستند که نانشان در مایوس شدن مردم و 
حاشیه سازی است، فرصت‌طلبانی که ابایی 
از ایراد سخنان نادرست و ناحق ندارند و 

فقط می‌خواهند خودشان را تحمیل کنند.
البته این جریان سازی رسانه‌‌ای و به قول 
اکبری نماینده شیراز اتاق فکری که بر 
علیه بودجه 99 بوجود آمده کار را بجایی 
رساند که نوبخت راهم وادار به واکنش 

کرد.
فراتر از کذب و مضحک بودنش، اهانتی 

آشکار به نمایندگان است
رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به 
ادعای یکی از نمایندگان مجلس مبنی 
بر تهدید رییس‌جمهوری به استعفا تاکید 
کرد: دروغی چون »تهدید به استعفای 
لایحه  کلیات  تصویب  برای  رییس‌جمهور 
بودجه در کمیسیون تلفیق« فراتر از کذب 
و مضحک بودنش، اهانتی آشکار به 

همکاران خودشان در مجلس است.
محمدباقر نوبخت در حساب توییتری خود 
نوشت: »اردیبهشت امسال ترامپ رسماً 
اعلام کرد می‌خواهد صادرات نفت ایران 

را به صفر برساند.« 
وی ادامه داد: »البته او به این هدفش 
نرسیده و نخواهد رسید اما نمی‌دانم چرا 
برخی‌ها در داخل و متأسفانه از نمایندگان 
مجلس اصرار دارند که هدف ترامپ حتماً 

در سال آینده محقق خواهد شد!«
معاون رئیس‌جمهور افزود: در همین 
راستا دروغی چون »تهدید به استعفای 
لایحه  کلیات  تصویب  برای  رییس‌جمهور 
بودجه در کمیسیون تلفیق«! را نیز منتشر 
کرده‌اند که فراتر از کذب و مضحک 
همکاران  به  آشکار  اهانتی  بودنش، 

خودشان در مجلس است.
نوبخت خطاب به نمایندگان مجلس 
اضافه کرد: آیا نمایندگان محترم مجلس 
تخیلی  تهدیدهای  مرعوب  راحت  چنین 

می‌شوند؟! 

گزارش

مشهد- تهران: روزانه
شنبه  ساعت:1330 و 1930

يكشنبه ساعت : 1135
دوشنبه ساعت1530 و 1935

سه شنبه  ساعت : 2100
چهارشنبه  ساعت :1215و 2200

پنج شنبه ساعت: 1425و 1930
جمعه ساعت:1620 و 2145

مشهد- زاهدان : همه روزه ساعت: 1130
مشهد- يزد  :  همه  روزه 

شنبه  و پنج شنبه ساعت :1445 يكشنبه ساعت: 1915
 دوشنبه ساعت :1715 ، سه شنبه ساعت :1950 ، 

چهارشنبه ساعت :1645 ، جمعه ساعت :1700
مشهد- نوشهر: يكشنبه ساعت0735 چهارشنبه ساعت : 0815 
مشهد- اهواز: شنبه ساعت: 1445 دوشنبه ساعت : 0945 

و پنجشنبه ساعت: 0840

مشهد- شيراز: يكشنبه ساعت: 1730  و  پنجشنبه ساعت: 1710    
مشهد- ايلام : يكشنبه و چهارشنبه  ساعت: 1050  

مشهد - آبادان : يك شنبه ساعت :1735چهارشنبه  
ساعت: 1320

مشهد  - ساري : چهارشنبه ساعت : 1730
مشهد - اردبيل  : پنج شنبه ساعت :1255

مشهد - چابهار  : سه شنبه ساعت 1445 و جمعه ساعت: 
1000

هواپیمایی آسمان

www.IAA.ir
0 5 1 3 3 4 0 0 1 8 1

IRAN
A S E M A N

AIRLINES

فراخوان عمومی تشکیل اتاق فکر گردشگری استان خراسان رضوی

با عنایت به وظایف ذاتی وزارت میراث فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری کشور  مبنی 
بر استفاده از ظرفیت افراد خلاق و ایده‌پرداز برای توسعه صنعت گردشگری و ایجاد 
ساختارهایی برای برقراری ارتباط بین صنعت، دانشگاه و  بازار و به منظور فراهم آوردن 
موجبات رشد و توسعه فرهنگ گردشگری، تبادل افکار و بیان آراء و عقاید، ایجاد بستر 
و کانون جمع‌اندیشی، ایجاد فکر و ایده، تصمیم‌سازی و ارائه راهکارهای خلاقانه عملی 
و اجرایی در جهت حل مشکلات و بهبود فرایندهای موجود در حوزه گردشگری ، از کلیه 
علاقه مندان و فعالان گردشگری استان دعوت می گردد تا درخواست خود را به همراه 

رزومه به نشانی اینترنتی : info_khorasanrazavi@mcth.ir    ارسال نمایند. 

معاونت گردشگری اداره کل میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی

اکبری: تاکنون بیش 
از ۱۰۰ مورد پیامک به 
منظور رد کلیات بودجه 
برای بنده ارسال شده 
است. جالب است که 
متن‌های ارسالی مشترک 
است و اگر یک متن غلط 
املایی داشته باشد در 
سایر پیامک‌ها تکرار 
می‌شود

وکیلی: این جمع 
افراد فرصت‌طلبی هستند 
که نانشان در مایوس شدن 
مردم و حاشیه سازی است، 
فرصت‌طلبانی که ابایی 
از ایراد سخنان نادرست 
و ناحق ندارند و فقط 
می‌خواهند خودشان را 
تحمیل کنند



4
شنبه7 دی ماه 1398/   سال سوم  /  ‌شماره 604

Vol.3.No.604  /  Des.28.2019

w w w . s o b h e - e m r o o z . i r
sobhe.emrooz.news@gmail.com ژه

 وی
ط

خ

ماموران مرزبانی پاسگاه ۱۷ شهریور تایباد طی ۷۲ ساعت گذشته یک 
میلیارد و ۴۷۷ میلیون ریال کالای قاچاق را در مرز دوغارون کشف و 
ضبط کردند.به گزارش ایرنا، فرمانده هنگ مرزی تایباد روز جمعه با بیان 
این مطلب به خبرنگار ایرنا افزود: اقلام کشف شده شامل انواع برنج، 
روغن، شیر خشک، گوشت مرغ، لاستیک خودرو و انواع لوازم آرایشی 
است که حین خروج از کشور کشف و ضبط شد.سرهنگ کاظم صمدی 
ادامه داد: در این ارتباط تعدادی متخلف نیز دستگیر و با تشکیل پرونده 

راهی مراجع قضایی شدند.فرمانده هنگ مرزی تایباد گفت: از ابتدای سال 
جاری تاکنون افزون بر ۷۵ میلیارد ریال انواع کالای قاچاق و بیش از ۴۵ 
هزار لیتر سوخت قاچاق توسط نیروهای مرزبانی هنگ مرزی تایباد کشف 
و ضبط شده است.صمدی افزود: با توجه به حضور پر رنگ نیروهای 
مرزبانی در مبادی ورودی و خروجی مرز دوغارون مبارزه با کالای قاچاق 
و سوخت، یکی از مهمترین رسالت های نیروهای مرزبانی در این نقطه 

از کشور است.

یک میلیارد ریال کالای 
قاچاق در مرز دوغارون 
کشف شد

نقش رسانه در پیشگیری حوادث

طعمه نباشیم
سرویس اجتماعی

پیش از این و از سال‌های دور مساله 
پلیسی  پی‌گیری‌های  و  وقوع سرقت‌ها 
برای دستگیری مجرمان موضوعی بود که 
همیشه گوش به گوش بین مردم می‌چرخید 
و از زمانی که روزنامه‌ها باب شدند صفحاتی 
با عنوان حوادث ، اخبار این وقایع را به 

اطلاع مردم می‌رساند.
در زمان‌های دور راهزنانی که دست 
به سرقت می‌زدند سر و صورت خود را 
می‌پوشاندند و یا در تاریکی ، آرام و بی 
سر و صدا پیش می‌رفتند تا طعمه خود را 
در مکانی خلوت و دور از چشم دیگران، 
خفت کنند. پس از آن با گسترش زندگی 
شهر نشینی، سارقان شکل دیگری به 
خود گرفتند و چهره آن‌ها در کتاب‌ها 
و ذهن مردم، نمایی از فردی بود که در 
تاریکی شب، نقابی بر چهره داشت و فقط 

چشم‌هایش دیده می‌شد.
اما با ورود انسان‌ها به فضای مجازی 
شیوه‌های جدیدی از سرقت‌ها شکل گرفتند 
که به آن سرقت‌های اینترنتی و جرایم 
سایبری گفته می‌شود. در کنار این تغییر 
روش، سارقانی که در فضای مجازی نیز 
سرقت می‌کنند نیز ریسک‌پذیری‌شان بالا 
رفت و گاه می‌بینیم در برخی از اخبر، 
افرادی بی‌پروا و به خیالی خام، با طراحی 
یک نقشه زیرکانه، بدون آن که در تاریکی 
شب باشند یا چهره خود را بپوشانند مرتکب 
جرم می‌شوند. آن‌ها خود را خیلی زرنگ 
فرض می‌کنند. اما پلیس نیز هم همگام 
با این تغییرات پیشرفت‌های لازم را انجام 
داده و بروز شده‌است و شاید بهتر است 
بگوئیم تمام سارقان، دیر یا زود در چنگ 
قانون گرفتار می‌شوند. اگر چه شرایط و 
علل مختلفی باعث بروز ووقوع سرقت‌ها 
می‌شوند، اما صرف نظر از گزافه‌گویی و 
آنچه در نگاه اول ۲ روی سکه سرقت‌ها 
یعنی »ریسک پذیری و سهل انگاری« را 
مدنظر قرار می‌دهد چند پرونده را با هم 
مرور می‌کنیم و بدون آن که هشداری 
بدهیم می‌خواهیم مخاطبان و همراهان 
ما نقش سهل‌انگاری طعمه‌ها را خود به 

قضاوت بنشینند.
سارق در پوشش مالباخته

فرمانده انتظام شهرستان چناران گفت: 
فردی به کلانتری ۱۱ چناران مراجعه و 
اظهار داشت قصد خرید یک دستگاه گوشی 
تلفن همراه از فردی داشته که خودرو او 
و گوشی تلفن همراه به سرقت رفته است، 
سرهنگ »بهنام اویسی« در تشریح این خبر 
افزود: در تحقیقات صورت گرفته از شاکی و 

در مراحل تکمیل پرونده، با توجه به پراکنده 
گویی‌های این فرد در اعلام سرقت خودرو، 
مأموران انتظامی به او مظنون شدند. وی 
گفت: پلیس با بررسی سوابق شاکی دریافت 
که این فرد از سارقان سابقه‌دار بوده و 
این  احتمال هرگونه سوء‌نیت در اعلام 

سرقت متصور است.
تحقیقات از شاکی در جایگاه متهم

 سرهنگ اویسی گفت: با توجه به این که 
شاکی پرونده نتوانست به تناقض گویی‌های 
خود ادامه دهد پلیس او را در جایگاه متهم 
نشاند تا تحقیقات پرونده را ادامه دهد.وی 
خاطر نشان کرد: متهم که در برابر شواهد و 
ادله موجود راهی جز بیان حقیقت نمی‌دید با 
معرفی همدست خود اعتراف کرد این نقشه 
او ترفندی برای سرقت گوشی تلفن همراه 
فروشنده بوده است چرا که متهم، گوشی 
تلفن همراه را گرفته و داخل خودرو گذاشته 
و زمانی که برای تسویه حساب با فروشنده 
مشغول صحبت بوده و با صحنه‌سازی 
همدستش خودرو در گوشی تلفن همراه را 
به سرقت می‌برد. فرمانده انتظامی چناران 
گفت: تحقیقات از این متهمان حقه باز 
برای کشف دیگر اقدامات مجرمانه آنان 

ادامه دارد.
دعوای سارق و مالخر از ۶ فقره سرقت 

رمزگشایی کرد
جانشین فرماندهی انتظامی شهرستان تایباد 
گفت :با اعلام یک فقره سرقت احشام در 
روستای کرات این شهرستان عوامل گشت 
پاسگاه کرات به محل اعزام شد. سرهنگ 
»رمضان رجبی » افزود: ماموران با حضور 
در محل و بررسی صحنه سرقت به یکی 
احدی از مالخران روستا که در امر خرید و 
فروش احشام فعالیت داشت مظنون شدند 
وی خاطر نشان کرد: با هماهنگی مقام 
قضایی متهم به مقر دلالت و با توجه به 
اشرافیت اطلاعاتی ماموران مبنی بر این 
که در موقع معامله کشمکشی بین سارق 
و مالخر وجود داشته موضوع در برگ 
بازجویی مطرح و که ناچارا مالخر به خرید 
۱۳ راس دام از تعداد ۵ سارق روستا اعتراف 
کرد. ماموران در اقدامی عملیاتی و شبانه ۵ 
سارق و یک مالخر دستگیر و احشام سرقتی 

کشف شد.
 اخاذی ۴۵۰ میلیونی 

از مرد خوش خیال
فرمانده انتظامی کاشمر گفت: در پی 
دریافت مرجوعه قضایی توسط مرد ۵۴ 
ساله‌ای به پلیس آگاهی کاشمر مبنی بر ص 
توسط سه نفر از وی، کارآگاهان دایره مبارزه 
با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی وارد 

عمل شدند.. سرهنگ » ابوالقاسم باقری« 
افزود: برابر اظهارات شاکی .فردی طبق 
نقشه قبلی با مراجعه به وی و درخواست 
مساعدت مالی او را برای مشاهده وضعیت 
زندگی‌اش به منزل خود برده و سپس با 
کمک دو نفر دیگر اقدام به صحنه سازی و 
تهدید وی کرده و با گرفتن کارت بانکی‌اش 
مبلغ ۴۵۰ میلیون ریال از حساب وی خارج 
و ضمن ضرب و شتم وی تهدید کرده‌اند 
در صورت مراجعه به پلیس آبرو و حیثیت 
وی را خواهند برد. این مقام انتظامی تصریح 
کرد: با توجه به اهمیت موضوع، ماموران 
پلیس آگاهی هیمن شناسایی متهمان با 
هماهنگی مقام قضایی طی یک عملیات 
ضربتی و غافلگیرانه ۳ متهم شامل یک زن 
و ۲ مرد را دستگیر و به مقر انتظامی انتقال 
ادامه داد: متهمان  باقری  دادند. سرهنگ 
که در ابتدا منکر بزه انتسابی بودند. پس 
از بازجوئی‌های فنی و علمی پلیس ناگزیر 
لب به اعتراف گشوده و به اخاذی مبلغ ۴۵۰ 
میلیون ریال از مالباخته برابر نقشه از قبل 

طراحی شده اعتراف کردند.
  سرقت تاکسی زرد قناری

 با تهدید چاقو
فرمانده انتظامی شهرستان فریمان گفت: 
در پی دریافت خبری به مرکز فوریت‌های 
پلیسی  ۱۱۰ مبنی  بر سرقت به عنف 
یک دستگاه تاکسی ۴۰۵ زرد رنگ و 
درگیری سارق با راننده خودرو در یکی از 
شهرهای مرکزی استان و احتمال متواری 
شدن سارقان به سمت شهرستان فریمان 
بلافاصله اجرای طرح مهار در دستور کار 
ماموران انتظامی این شهرستان قرار گرفت. 

انتظامی  با هوشیاری ماموران  افزود:  وی 
پاسگاه قلندر آباد خودروی مسروقه را در 
مسیر فرعی یکی از چاه‌های کشاورزی 
شناسایی، که با تعقیب و گریز پلیسی متهم 
در کوتاه‌ترین زمان ممکن پس از ارتکاب 
جرم دستگیر و خودروی مسروقه از وی 
کشف شد . این مقام انتظامی تصریح کرد: 
در تحقیقات به عمل آمده مشخص شد که 
سارق مذکور با همدستی دوستش به عنوان 
مسافر خودروی تاکسی و دربست کرایه 
کرده و سپس طبق نقشه به بهانه این که 
پول همراه خود ندارند راننده تاکسی را وبه 
حاشیه شهر کشانده و با تهدید چاقو ، خودرو 
را به عنفه سرقت کرده‌اند. فرمانده انتظامی 
شهرستان فریمان با اشاره به تشکیل پرونده 
و اعزام به دادسرای سارق ۳۹ ساله که 
دارای سابقه کیفری نیز می‌باشد خاطر نشان 
کرد: تلاش برای دستگیری همدست وی 

کماکان ادامه داد.
ریسک بزرگ عاملان ۱۱۰ فقره سرقت 

گوشی تلفن
در پی گزارش سرقت های سریالی گوشی 
تلفن همراه در خیابان های هسته مرکزی 
شهر مشهد دستورات لازم برای پیگیری 
سریع این موضوع صادر شد تیم های 
تجسس کلانتری »شهید آستانه پرست« 
وارد عمل شدند و تحقیقات خود را برای 
شناسایی و دستگیری عاملان سرقت آغاز 
کردند متهمان به قصد ربایش گوشی تلفن 
همراه افسر پلیس جلو آمدند ماموران دایره 
تجسس کلانتری »شهید آستانه پرست« 
پس از بررسی سرنخ های موجود و با چهره 
زنی عاملان سرقت برای دستگیری متهمان 

به شیوه ای متفاوت وارد عمل شدند.یکی 
از افسران پلیس با لباس شخصی در حالی 
که گوشی تلفن همراه در دست داشت وارد 
خیابان »شارستان« شد و در این لحظه ۳ 
سارق موتور سوار که تصور می کردند او 
یک شهروند ساده لوح بوده که مثل دیگر 
طعمه های شان در حال صحبت با گوشی 
تلفن خود است به او نزدیک شدند تا نقشه 
خود را عملی سازند در این لحظه سارقان با 
اقدام ضربتی افسر پلیس و همکارانش که 
با لباس شخصی در محل بودند، غافلگیر 
برای دستگیری  تیراندازی هوایی  شدند.. 
متهمان ماموران انتظامی یکی از متهمان 
را دستگیر کردند اما ۲ همدست او در حالی 
که چاقو به دست داشتند در بین جمعیت پا 
به فرار گذاشتند و ماموران کلانتری »شهید 
آستانه پرست« با رعایت قانون به کارگیری 
سلاح و تیراندازی هوایی ۲ متهم را پس از 
طی مسافتی تعقیب و گریز دستگیر کردند. 
رمزگشایی از ۱۱۰ فقره سرقت متهمان 
که ۲ پسر جوان و اهل یکی از شهرهای 
استان خوزستان هستند در اعترافات خود 
بیان داشتند از چندی قبل به مشهد آمده 
و با طراحی سرقت های تیزدستانه خیابانی 
روزانه مرتکب ۴ فقره گوشی قاپی در 
محدوده خیابان ها می شده اند. : متهمان 
اعتراف کرده اند گوشی های سرقتی را 
به فردی تحویل می دادند تا به وسیله 
او به کشور عراق انتقال دهند. تاکنون ۸ 
مال باخنه شناسایی شده اند و پلیس 
بیش از ۱۱۰ فقره سرقت را در این پرونده 
رمزگشایی کرده و با دستورات تخصصی 

مقام قضائی تحقیقات ادامه دارد.

قراردادهای بین المللی فرانشیز
سیدمحمدمهدی گرجی نیا
وکیل پایه یک دادگستری

سازمان جهانی مالکیت معنوی در کتاب راهنمای خود، فرانشیز را 
این‌گونه تعریف می‌کند: قراردادی است که به وسیله آن، فرانشیزدهنده 
که روشی ویژه برای پرداختن به تجارتی خاص را گسترش داده است، 

به فرد دیگری یعنی فرانشیزگیرنده اجازه می‌دهد که از این روش مطابق 
با دستورات وی و البته در مقابل پرداخت مابه‌ازا استفاده کند.به موجب 

قرارداد فرانشیز، فرانشیزدهنده مجوز اجرای یک شغل یا انجام کسب و کار را بر 
اساس روش‌های اثبات‌شده خود، به فرانشیزگیرنده واگذار کرده و در مقابل آن مبالغی دریافت 
می‌کند.به این ترتیب می‌توان گفت که قرارداد فرانشيز توافقي است که به موجب آن، فرانشيزدهنده 
اجازه بهره‌برداري از مجموعه مالکيت‌هاي فکري را با محوريت علامت تجاري خود، به همراه 
يک نظام تجاري خاص و راهبردهاي فني و تجاري، به منظور توليد و توزيع محصولات يا ارایه 
خدمات، تحت نظارت و کنترل خود و معمولا در قبال دريافت عوض، به فرانشيزگيرنده مي‌دهد.
در این قراردادها ، اصل اساسی تعهد فرانشیزدهنده ، حمایت از حقوق مرتبط به مالکیت معنوی در 
کشور فرانشیزگیرنده است. عدم وجود چنین تعهدی ، طرف خارجی را مجاب به انعقاد قرارداد و به 
خطرانداختن دارایی خود، نمیکند.لازم به ذکر است که شرط مهم دیگر در چنین قراردادهایی حفظ 
اسرار تجاری فرانشیزدهنده و محرمانه باقی ماندن این رازها توسط دیگر افراد مرتبط با قرار داد و 
پایبندی به شروط ضد رقابت است.در این‌گونه قراردادها معمولًا حمایت‌های مالی و غیرمادی مانند 
آموزش، تبلیغات ملی یا بین‌المللی و سایر خدمات عمومی از سوی فرانشیزدهنده به گیرنده آن ارایه 
می‌شود که ارایه خدمات مذکور نیز از الزامات قراردادهای فرانشیز است. این رابطه قراردادی، مستمر 
بوده و فرانشیزگیرنده در آن مطابق با معیار‌ها و رویه‌های ایجادشده و مورد نظارت فرانشیزگیرنده و 
در عین حال با همکاری و حمایت مداوم او عمل می‌‌کند.قرارداد بین المللی فرانشیز ، دارای وجوه 
حقوقی متنوعی است که متاثر از قوانین بومی نیز هست. از همین رو این خطر وجود دارد که بخشی 
از شروط اساسی تعیین شده در قرارداد به دلیل مغایرت با مقررات امری کشور میزبان، باطل به شمار 
آیند. چنین است که فرانشیزدهنده ، نمیتواند تنها با تکیه بر شروط و تعهدات مشخص در قرارداد ، 

در قلمرو سرزمینی دیگری نیز ، امنیت حقوق و منافع خویش را تضمین کند.
انواع قرارداد فرانشیز

در اولین تقسیم بندی از قراردادهای فرانشیز باید در نظر داشت که قراردادهای مذکور میتواند بین 
چند طرف به اجرا درآید ؟ به دیگر بیان ، حدود اختیارات طرفین در باب وارد معاهده ی مشابه با 
دیگر فرانشیزدهندگان ، به چه شکلی است ؟ از چنین منظری قراردادهای فرانشیز در دو دسته 

تقسیم بندی میشود:
۱-فرانشیز‌های مستقیم :

در شرایطی که فرانشیز دهنده و فرانشیزگیرنده ، بدون واسطه با یکدیگر وارد قرارداد میشوند ، 
فرانشیز مستقیم شکل گرفته است. بدیهی است که چنین قراردادی در نقطه ی مقابل فرانشیز 
با واسطه یا غیرمستقیم ، قرار میگیرد.هرچند باید گفت که ابعاد حقوقی انواع قراردادهای فرانشیز 
چندان تفاوت اساسی با یکدیگر ندارند ، اما از دیدگاه اقتصادی و سرمایه گذاری ، مسلما اختلافات 
چشم گیری بین قرارداد فرانشیز چند واحدی و غیرمستقیم با قرارداد تک واحدی و مستقیم ، وجود 
دارد.فرانشیز مستقیم که در ساده ترین حالت ممکن به وجود می آید ، در واقع تنها حق فروش 
محصولی است که مورد قرارداد واقع شده است و به دلیل ابهام کمتر و روشن بودن تقریبی تمامی 
ابعاد ، در میان فرانشیزگیرندگان تازه وارد ، از اقبال بیشتری برخوردار است. چرا که فرانشیز گیرنده 
از این طریق میتواند با توجه به توان مالی خود و با احتیاطات لازم وارد این عرصه تجاری شده و 
قرارداد فرانشیز خود را محک بزند. به دیگر سخن ، فرانشیزگیرنده قبل از ورود به عرصه فعالیت 
انتخابی خود ، میخواهد تجاربی را در این حیطه به دست آورد و سپس دست به انعقاد قراردادهای 

چندواحدی فرانشیز بزند ، در چنین شرایطی فرانشیز تک واحدی ، میتواند بهترین راه ورود باشد.
۲-فرانشیز‌های غیرمستقیم:

در این نوع از قراردادهای فرانشیز اختیار انعقاد قراردادهای فرانشیز با اشخاص ثالث  و به عبارت 
دیگر حق توسعه سیستم فرانشیز از جانب فرانشیزدهنده ، به فرانشیزگیرنده ، داده میشود. البته با 
این شرط که قراردادهای فرانشیز فرعی کاملا در چهارچوب قرارداد اصلی باشند و حدود جغرافیایی 
معین در قرارداد حفظ شود. به این ترتیب بیشترین فرصت برای بهره مندی از فرصتهای تجاری 
موجود در منطقه ، ناشی از تجارب و شناخت های کسب شده ، در دسترس فرانشیزگیرنده قرار 

خواهد گرفت.
ویژگی های قرارداد فرانشیز :

اگر وسیع درباب بازار ، رقیبان ، محصولات مشابه ، شرایط تجاری موجود و بخصوص اطلاع از 
وضعیت تجاری طرفین ، در قرارداد نقش مهمی ایفا میکند. چرا که فرانشیزدهنده و فرانشیزگیرنده ، 
هرچقدر دایره ی وسیع تری از اطلاعات مذکور داشته باشند ، قرارداد موفق تر و بی حاشیه تری را 
منعقد خواهند کرد.دیگر ویژگی اساسی در قراردادهای مذکور ، هم هدف کردن منافع طرفین است. 
یعنی چنین نباشد که برای طرفین ، بخصوص فرانشیز گیرنده ، اهداف و منافعی وجود داشته باشد 
که مانع از وصول هدف اصلی قرارداد شود. به این ترتیب متعاقدین نباید به اموری عمل نمایند که 
در منافع طرف مقابل ایجاد تعارض کند. برای مثال رقابت هایی که در جریان چنین اعمال تجاری 
رخ میدهد ، میتواند صددمه اساسی به اصل از اصل اساسی حسن نیت بگذریم ، که تمامی روابط 
انسانی برآن اساس شکل میگیرد و انسانها ، حتی اگر با سکوت ، در قراردادها و روابط خود ان را 
نادیده بگیرند ، اما بنا را بر این مطلب میگذارند که طرف مقابل با پایبندی به این ویژگی با آنها 
وارد رابطه شده است ، دو اصل دیگر را که شاید در واقع شقه ای از همین اصل بدیهی حسن نیت 
باشد ، نیز اساس قراردادهای حقوقی بخصوص فرانشیز هستند.ابتدا ارائه ی همه جانبه اطلاعات 
است که بعنوان گواهی بر حسن نیت ، در قرارداد فرانشیز نقش ایفا میکند. این اطلاعات در واقع 

به نحوی قرارداد و اهداف آن وارد آورد.
۰۵۱_۹۱۰۰۹۴۸۴

یک فنجان حقوق

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره 139860306271001912 هیات اول/ موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
آقای عباس کرمانی   فرزند اکبر به شماره شناسنامه 140 صادره از مشهد  در ششدانگ یک باب کارگاه به 
مساحت 611 متر مربع قسمتی از پلاک فرعی از 50 اصلی بخش 9 واقع در خیابان شهید آوینی 34 بین جلال 
آبادی 7 و7/1 پلاک 115 خریداری از مالک رسمی آقای حسن سالم  محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجعه قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.م.الف519
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/10/7
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/10/22

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره 139860306271001914 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
خانم صغری شاهسون قرع غونی فرزند زلفعلی به شماره شناسنامه 268 صادره از مشهد  در ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت 259/50 متر مربع قسمتی از پلاک 50 اصلی بخش 9 واقع در خیابان شهید آوینی 34 بین 
جلال آبادی 7 و7/1 پلاک 115 خریداری از مالک رسمی آقای حسن سالم  محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجعه 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.م.الف517
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/10/7
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/10/22

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

مفقودی
سند کمپانی و برگ سبز موتور سیکلت هندا پیشتاز مدل 1395 به شماره پلاک 44787 - 775 به شماره موتور 
0124NEG446477 شماره تنه NEG125A9508495 به نام هادی ترابی آزاد مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد.
مفقودی

پروانه ساخت به شماره 50115050 در 1390/03/24 و پروانه بهره برداری کارخانه به شماره پروانه 1361 در 
تاریخ 1388/07/27 به نام آقایان غلامحسین و غلامرضا و حمیدرضا یوسف عسگری - علی محمد و محمدعلی 

و احمد جهانی بزدی – رامین ریحانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره 139860306022000772 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم مریم فروتن فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه607 صادره از مرکزی در یک باب ساختمان  به 
مساحت 76/45 متر مربع پلاک 3630 فرعی از276 اصلی واقع در بخش 13 خریداری ازمالک رسمی بنیاد علوی  
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:98/10/7 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 98/10/22
محمدرضا رجایی مقدم ـ رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/4 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد 
سندرسمی برابر رای شماره 139560306021001938 هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقر در واحد ثبت ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
شفیعی فروتقه فرزند محمد به شناسنامه شماره شناسنامه 389 صادره از کاشمر در یک باب ساختمان به مساحت 
141/20 مترمربع به قسمتی از پلاک588 فرعی از 4 اصلی واقع در بخش 4 شهرستان بردسکن خریداری از مالک 
رسمی علی اکبر اسپرهم  محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم وپس ازاخذ رسید، ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود رابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :98/10/7 

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 98/10/22
غلامرضا گنج بخش -رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن 

مفقودی
پاک  شماره  به   1381 مدل   206 پژو  سواری  خودرو  کارت  و  سبز  برگ  و   سند 
317 ص 94 ایران 36  شماره موتور 10SE24037006 شماره شاسی 0081622628 به نام فیض محمد رحمانی 

نیا مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

سند و برگ سبز و کارت موتور سیکلت سیستم سیمرغ تیپ 125 به شماره پلاک 25988 – 768 و شماره 
موتور BP1045673 شماره تنه NB4***125AB442973 به نام شمس الدین جهانگیری مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

 کارت هوشمند به شماره 1800826 ماشین کامیون کشنده ولوو اف12)4*6( مدل 1369 به شماره پلاک
 436 ع 21 ایران 52  شماره موتور 179366 شماره شاسی 359146 مربوط به ابوالفضل جوان مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

سامانه پیامکی 
روزنامه صبح امروز

1 0 0 0 8 0 8 8 8

کار مشترک صبح امروز و مرکز اطلاع‌رسانی پلیس خراسان رضوی
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مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خراسان رضوی خبر داد: 

تدوین استانداردسازی 
حکاکی عقیق و 

مخراجکاری 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی از 
تدوین شیوه‌نامه و دستورالعمل استانداردسازی حکاکی عقیق و مخراجکاری 
در این استان خبر داد.به گزارش ایرنا، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خراسان رضوی ابوالفضل مکرمی‌فر با اعلام این خبر افزود: این 
پیش‌نویس مدون شده استانداردسازی شامل ویژگیها و شیوه حکاکی بر روی 

سنگ عقیق و گوهرنشانی سنتی موسوم به »مخراجکاری« است.
وی ادامه داد: نشست »کمیته ملی تدوین استانداردهای صنایع دستی کشور« 

به منظور بررسی و تصویب استانداردسازی حکاکی عقیق و مخراجکاری در 
مشهد برگزار می‌شود.مکرمی‎فرگفت: مقرر شده بیست و سومین اجلاسیه 
کمیته ملی استاندارد برای دو رشته صنایع دستی حکاکی عقیق و مخراجکاری 
روز هشتم دی ماه جاری در مشهد برپا شود. وی افزود: مدیرکل و کارشناسان 
حمایت از تولید صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، نمایندگان سازمان 
ملی استاندارد، گروه تدوین استاندارد و یکی از استادکاران تخصصی دیگر 

رشته‌های قابل طرح در این نشست حضور دارند.

ـــن  ـــن در تبیی ـــتر محی الدی ـــی از پوس ـــن رونمای آیی
ـــن  ـــی الدی ـــت الله مح ـــخصیت آی ـــناختی ش کتابش
ــام  ــزی امـ ــه مرکـ ــیرازی در کتابخانـ ــری شـ حائـ

خمینی)قدس سره(مشهد برگزار شد.
به گزارش صبح امروز؛ همزمان با 
ــان  ــوان فرهنگیـ ــاب خـ ــت کتـ ــزاری نشسـ برگـ
منطقه 6 آموزش و پرورش مشهد مقدس، 
آیین رونمایی از پوستر »محی الدین« 
در تبیین کتابشناختی شخصیت آیت الله 
ــور  ــا حضـ ــیرازی، بـ ــری شـ ــن حائـ ــی الدیـ محـ
ــان  ــی خراسـ ــای عمومـ ــه هـ ــرکل کتابخانـ مدیـ

رضوی حجت الاسام علی اکبر سبزیان 
ـــره( ـــدس س ـــام خمینی)ق ـــزی ام ـــه مرک در کتابخان

ـــد. ـــزار ش ـــهد برگ مش
حجت الاسام سبزیان ادامه داد: نهاد 
کتابخانه های عمومی کشور با طراحی 
پوستر شخصیت محوراین چندکتاب با 
ــی  ــوع معرفـ ــا موضـ ــن« بـ ــی الدیـ عنوان»محـ
آثار عالم وارسته آیت الله حائری شیرازی 
ــالروز رحلت این  همزمان با 29آذرماه سـ
ـــاب و  ـــد کت ـــر جل ـــا تصاوی ـــراه ب ـــد هم ـــم مجاه عال
ـــی و  ـــه شده در خصوص معرف ـــع ارائ ـــی مناب معرف

تبیین شخصیت وی اقدام کرده است.
ـــتان  ـــی اس ـــای عموم ـــه ه ـــه داد: کتابخان وی ادام
ــن  ــع ایـ ــن توزیـ ــز ضمـ ــوی نیـ ــان رضـ خراسـ
ـــی و  ـــز فرهنگ ـــر مراک ـــه و  دیگ ـــتر در کتابخان پوس
ـــی  ـــوی و مذهب ـــرح معن ـــن ط ـــه ای ـــی در ادام علم
با استفاده از منابع معرفی شده در پوستر  
برنامه‌ها و فعاليت‌هاي فرهنگي از جمله 
ــع  ــوان، جمـ ــاب خـ ــت كتـ ــاب، نشسـ ــد كتـ نقـ
خواني و  برنامه‌هاي خلاقانه براي معرفي 
ــت الله  ــخصيت آيـ ــا و شـ ــر كتاب‌هـ ــه بهتـ هرچـ

حائري شيرازي برگزار می کنند.

ــان  ــی خراسـ ــای عمومـ ــه هـ ــرکل کتابخانـ مدیـ
رضوی مدارس را نقطه اصلی توجه به 
کتاب و کتابخوانی عنوان کرد و ادامه داد: 
ـــا  ـــد ب دانش آموزان در محیط مدرسه می توانن
ـــر  ـــوند و اگ ـــنا ش ـــی اش ـــاب و کتابخوان ـــت کت اهمی
ـــد در  ـــی بلن ـــم گام ـــته ای ـــاد توانس ـــاق افت ـــن اتف ای
ـــم.وی  ـــه برداری ـــه مطالع ـــه ب ـــب جامع ـــت ترغی جه
ـــا  ـــه های عمومی ب همراهی و همکاری کتابخان
ـــت  ـــت حرک ـــادی در جه ـــکاری بنی ـــدارس را راه م
ـــه ـــه مطالع ـــتاق ب ـــه ای آگاه و مش ـــمت جامع ـــه س  ب

 یاد کرد.

طی مراسمی؛ 

آیین رونمایی از پوستر محی الدین در مشهد برگزار شد 

چهارمین جشنواره ابوذر خراسان رضوی به ایستگاه پایانی رسید

آثار برتر انتخاب شدند
 سید عباس صالحی: جشنواره ابوذر فرصت توجه به موضوعات ملی و 

استانی را ایجاد می‌کند 

جشنواره رسانه‌ای ابوذر خراسان رضوی جشنواره‌ای است که صدها هنرمند و فعال 
رسانه‌ای را به تحرک واداشته و هزاران اثر رسانه‌ای را در استان به سوی خود جذب 
نموده است. برگزاری این جشنواره با هدف شناسایی و معرفی هنرمندان جوان، ورود 
افکار و سایق مختلف، فرصتی برای بروز استعدادهای رسانه‌ای به ویژه در مناطق 
کم‌برخوردار استان و در شهرها و از همه مهم‌تر حمایت از کار تمیز فرهنگی است.که 
با علام نفرات برتر این جشنواره در پنجم دی ماه این مهم به پایان رسید. لازم به 
یاد آوری است که در دوره اول جشنواره ابوذر 370 اثر به جشنواره رسید، دوره دوم با 
تمهیداتی ویژه‌تر و با ارسال 1340 اثر، سال گذشته نیز با حضور پررنگ شهرستانی‌ها 
و افرادی که در رسانه‌های غیررسمی فعالیت کردند، 1966 اثر به جشنواره رسید و 
در این دوره هم 2384 اثر به دبیرخانه جشنواره رسید که پنجشنبه 5 دی ماه اسامی 
برگزیدگان این جشنواره اعلام شد.در گستره جغرافیایی خراسان رصوی 62 درصد 
آثاری که دریافت شد از رسانه‌هایی بود که در مشهد فعالیت داشتند یا فعالان 
رسانه‌ای که در هنگام ارسال اثر، خودشان را مشهدی معرفی کردند و 38 درصد آثار 

هم به سایر شهرستان‌ها اختصاص داشت.
همچنین امسال بر خلاف سال گذشته که رسانه‌های غیررسمی آثار بیشتری را به 
جشنواره ارسال کرده بودند، شرایط مقداری متفاوت بود و 1920 اثر از رسانه‌های 
رسمی و 464 اثر هم در قالب رسانه‌هایی که به‌صورت رسمی فعالیت نمی‌کنند به 

جشنواره رسید.
در جریان این مراسم وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی سید عباس صالحی عنوان کرد: 
جشنواره ابوذر فرصت توجه به موضوعات ملی و استانی را ایجاد می‌کند. رسانه رکن 
مقرب توسعه است لذا اگر خراسان رضوی در برنامه‌ریزیهای خود از رسانه‌ها به خوبی 

استفاده کند مسیر توسعه استانی و منطقه‌ای را هموارتر کرده است.
وی افزود: خراسان رضوی به عنوان دومین قطب رسانه‌ای کشور مورد توجه بوده 

و وضعیت  فضای رسانه‌ای در این استان نشانگر جایگاهی رفیع و اثرگذار است.
صالحی گفت: ارتباطات در جهان از »نظام محلی« به »نظام فرامحلی« توسعه یافته 

لذا ساختار نظام ارتباطات ایران دیگر نمی‌تواند »محلی« باقی بماند.
وی ابراز کرد: بر این اساس اگر بخواهیم در قفس جغرافیا باقی بمانیم حتما جنگ 

رسانه‌ای را باخته‌ایم.
صالحی ادامه داد: نظام رسانه‌ای دیگر نمی‌تواند فقط به صورت »تک رسانه‌» فعالیت 
کند. فضای ارتباطات فقط می‌تواند در فضای »چند رسانه‌ای‌ شبکه‌ای« مفید باشد. 
نظام رسانه‌ای از ارتباط یک سویه به ارتباط دوسویه در حال حرکت است که باید 

این اتفاقات را به رسمیت شناخت. 
در ادمه رییس جشنواره رسانه‌ای ابوذر خراسان رضوی محسن نصرپورگفت: رسانه‌ها 
سهم قابل توجهی در تغییرات سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی هر جامعه‌ ای 
دارند و این گونه جشنواره ها منجر به جریان‌سازی و مهندسی پیام و معرفی فعالان 

این عرصه می‌شود.
وی افزود: شرکت‌کنندگان و برگزیدگان این جشنواره نباید پس از اتمام جشنواره  
به حال خود رها شوند و جشنواره باید شروع حرکتی برای کمک به ارتقای علمی 

این افراد باشد.
لازم به ذکر است که مهناز اصغری از روزنامه صبح امروز با کسب مقام سوم در قالب 
گزارشِ دو اثرِ 13 سال انتظار برای خانه دار شدن و ساده تر از آنچه تصور می کنید 

کلاهتنان را برمیدارند از برگزیدگان این جشنواره بود.

گپ و گفت صبح امروز با خواننده و نوازنده موسیقی مقامی:

ساز به تو می‌گوید چه بنوازی
وقتی سازی در دست 
جوانی می‌بینم بسیار 
از  شده  خوشحال 
اینکه جوانانی در پی 
نغمه‌های  نگاهداری 
ایران‌زمین هستند و از 
خود  فرهنگی  میراث 
پاسداری می‌کنند. وقتی 
آواهای محلی  نغمات و 
لباس‌های  پوشش  با 
بومی در هم می‌آمیزد 
انگاری ایران سربلند و همیشه جاویدان بر 
تارک گیتی می‌درخشد. اجراهایی  بیشمار 
از عبدالرحمان باطوری دیده‌ام. در موقع 
خواندن و اجرا از خود بی‌خود می‌شود و 
عرفان شرقی و آواهای آسمانی را می‌شود در 

سرانگشتان و آواز او به‌خوبی دید.
پور عطایی  استاد غلامعلی  به سبک 

می‎خواند
 عبدالرحمان باطوري متولد ۱۳۷۹ در 
شهرستان تربت‌جام در خانواده‌ای علاقه‌مند 
به موسيقي و تصوف متولد شد. پدرش نيز 
آشنايي به آوازهاي محلي تربت‌جام دارد، وي 
در دوران كودكي با علاقه‌مند شدن به آواز 
استاد غلامعلي پور عطایی نيز با این سبک 
آشنا شد و در حال حاضر كيي از محدودترين 
كساني هست كه اين شيوه را به‌درستی اجرا 
می‌کند. او علاوه بر خوانندگي نوازندگي 

دوتار را ماهرانه انجام می‌دهد.
 در جشنواره‌ها همیشه سرآمد است

در جشنواره شهرستان تربت‌جام خواننده اول 
و در شهريور ۹۶ در جشنواره جوان خواننده 
برتر در بخش محلي شد و بعد از سال‌ها 
اولین کسی بود که از خراسان به جشنواره 
فجر دعوت شد و در آنجا به اجرای برنامه 
پرداخت. باطوری پارسال هم در جشنواره 
جوان مقام اول خوانندگی در کشور را آورد  

و بعد آن در گروه بیدل پور عطایی در 
آذربایجان در جشنواره ملی شمس و مولانا 
مقام اول را کسب کرد . دوازدهمین جشنواره 
موسیقی مقامی که در تربت‌جام برگزار شد و 

او توانست همچنان مقام اول را کسب کند.
 باطوری جوانی پرکار هست و صدای او در 
رادیو و تلویزیون ایران و خارج پخش می‌شود 
و همچنان در گروه موسيقي بيدل پور عطایی 
به‌عنوان خواننده نيز فعاليت دارد و کارهایی 
به نام عید قربان، بازار خوبان، نسیم نوروز 
که مجوز پخش از تمام شبکه‌های استانی و 
شبکه شما رو دریافت کرد را انجام داده است. 
فعالیت‌های وی در گروه موسیقی بیدل پور 
عطایی در سال ۱۳۹۸ این بود که در جشنواره 
ملی شمس و مولانا برای دومین سال متوالی 
مقام اول را آوردند و همین‌طور در جشنواره 
دف نوای رحمت در پایتخت دف‌نوازی جهان 
مقام دوم جشنواره را به خود اختصاص دادند. 
باطوری امسال دوباره مقام اول جشنواره 
جوان را کسب کرد و در اختتامیه جشنواره 
به‌عنوان تنها نماینده خراسان به روی صحنه 
تالار وحدت رفت و در آنجا به اجرای برنامه 
پرداخت.ترغیب می‌شویم که گفت‌وگویی 
با این جوان داشته باشیم تا درباره حرفه و 

فعالیت‌هایش از زبان خود او جویا شویم.
با توجه به نوع نوازندگی مقامی شما آیا 
جوانان و مخاطب با این نوع موسیقی 

ارتباط برقرار کرده است؟
بله حس و حال موسیقی مقامی به‌گونه‌ای 
است که بعد از اجرا مخاطب را  به فکر 
وامی‌دارد و ناخودآگاه ارتباط برقرار می‌کنند 
ولی کسانی هم هستند که هیچ حسی به 
موسیقی مقامی ندارند چون گوششان پر 
از موسیقی‌های یک‌بارمصرف است. سعی 
من و گروه بیدل بر آن است که نغمه‌ها و 
ملودی‌های محلی را با ریتم‌های نو اجرا و 
به‌روز نماییم تا مخاطب کنونی بتواند ارتباط 
بیشتری با این‌گونه از موسیقی پیدا کند.  
نغمه‌های گذشتگانمان را با حس احترام به 
آن‌ها با نگاهی نوتر و اجراهایی موزون‌تر به 

مخاطب کنونی‌مان تقدیم می‌کنیم.
ساز اختصاصی شما چیست و به چه 

سازهایی نیز تسلط دارید؟
 ساز اختصاصی من دوتار است. دوتار هرچند 
پرده‌های کمی برای نوازندگی دارد اما شور و 
حال وصف‌ناپذیری را در موقع نوازندگی به 
خود نوازنده و مخاطب القا می‌کند. در کنارش 

سه‌تار و تار و دف و رباب هم می‌نوازم.وقتی 
شما یک ساز را به‌خوبی بنوازید خواه‌ناخواه 
سازهای دیگر را باکمی پشتکار حتماً خواهید 
نواخت. ساز تخصصی من دوتار است. در 
حقیقت دوتار همان ساز بومی منطقه ما است 
که از دل آن قصه‌ها و روایات تبدیل به نغمه 
شده و توسط خوانندگان ما خوانده می‌شوند .
انتشار ترانه‌ها و تصنیف‌هایتان را بر چه 

اساس انتخاب می‌کنید؟
بر اساس موضوعات جشنواره‌ها و همایشات 
و برنامه‌های مختلف. یعنی بر اساس جشن‌ها 
و یا روزهای خاص در تقویم کشور، نواهایی 
را برای انتقال به مخاطبمان انتخاب کرده و 
حتی سن مخاطبان برایمان مهم است که 
چگونه آنان را با آهنگ‌های نوستالژی زمان 
خودشان تطبیق دهیم و حال و احوال آنان را 
به‌روز کرده و حس و حال آنان را تغییر دهیم.

با توجه به اجراهای که در کشورهای 
گوناگون داشته‌اید مخاطب خارجی 

برخوردش چگونه بوده است؟

استقبال بیش از آن چیزی  که تصورش 
را می‌توان کرد که در کشور خودمان و در 
کنسرت‌ها داخل کشور هست. مخاطبان 
خارجی همیشه با ریتم‌های موسیقی خاص 
خودشان آشنا هستند ما با اجراهایی که 
می‌کنیم توانسته‌ایم ضرباهنگ‌ها و ریتم‌ها و 
ملودی‌های ایرانی را به گوش آنان برسانیم و 
موسیقی فاخر ایرانی را به آنان معرفی کنیم. 
آیا موسیقی شما در لحظه و فی‌البداهه 
خلق می‌شود یا بر مبنای ریتم‌های مقامی 

که فولکولوریک است؟
هر دو، ولی بیشتر مواقع برای جشنواره‌ها 
که تمرینات زیادی داشتم در روی صحنه 
به‌طورکلی نظرم عوض‌شده و بداهه 
نواخته‌ام. وقتی در روی سن چشمتان به 
مخاطب می‌افتد و نفس او به شما می‌خورد و 
حس و حال سالن اجرا را درک می‌کنی دیگر 
خود ساز به تو خواهد گفت که چه بنوازی و 
چه بخوانی و این حس بسیار خوب است و 

مخاطب به‌خوبی درک خواهد کرد.

خبر

عبدالرحمان باطوري: 
وقتی روی سن چشمتان 
به مخاطب می‌افتد، دیگر 
خودِ ساز به تو خواهد 
گفت که چه بنوازی و چه 
بخوانی و این حس بسیار 
خوب است
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مدیرکل فرودگاه‌های خراسان رضوی گفت: احداث باند سوم فرودگاه مشهد در 
فاز مطالعات ابتدایی قرار دارد.محمود امانی‌بنی با بیان این که احداث باند سوم 
فرودگاه مشهد در فاز مطالعات ابتدایی قرار دارد، اظهار کرد: در جلسه‌ای که با 
حضور مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها برگزار شد، انجام مطالعات اولیه احداث باند 
سوم فرودگاه مشهد مورد تاکید قرارگرفت و اکنون در مرحله جانمایی هستیم.
وی ادامه داد: به محض این که مطالعات اولیه و جانمایی انجام شود، کارهای 

مربوط به مناقصه و انتخاب پیمانکار را شروع می‌کنیم. امانی بنی درباره ساخت 
فرودگاه جدید شهر مشهد نیز گفت: دستور سایت‌یابی فرودگاه جدید مشهد 
صادر شده است و بعد از انجام مراحل اولیه، کار را شروع خواهیم کرد که البته 
مرحله سایت‌یابی زمان‌بر است.مدیرکل فرودگاه‌های خراسان رضوی ادامه داد: 
توسعه ترمینال داخلی در اولویت کار فرودگاه قرار دارد و در نظر داریم در اولین 

فرصت نسبت به توسعه ترمینال فرودگاه مشهد اقدام کنیم.

فرودگاه مشهد
 3 بانده می‌شود

شهردار منطقه 8 مشهد گفت: رفع مشکلات صدور پروانه و پایانکار، کاهش بروکراسی 
اداری از جمله برنامه راهبردی است که با همیاری خدمتگزاران مدیریت شهری منطقه 
به آن خواهیم رسید.به گزارش صبح امروز ، علی شیرازی در نشست هم اندیشی با 
سازندگان مشهد، این نشست را محلی برای ارائه نقطه نظرات و پیشنهادات راهبردی 
متخصصان حوزه ساخت و ساز به منظور پیشبرد امور و ارائه خدمات مطلوب‌تر، خواند 
و گفت : همفکری و تعامل موثر مدیریت شهری و فعالان حوزه ساخت و ساز موجب 
پویایی و توسعه شهر و منطقه خواهد شد.او با بیان این که  هدف  از برگزاری این هم 
اندیشی ایجاد زمینه و بستر جهت رونق ساخت و ساز قانونی و تسهیل در امور ساخت 
و ساز در منطقه هشت است، اظهار کرد: وی با اشاره به خدمات الکترونیکی شهرداری 
منطقه هشت گفت: پروژه شهرداری الکترونیک که یکی از زیرپروژه‌های شهر هوشمند 
است به صورت پایلوت در شهرداری منطقه 8 در حال اجراست. این پروژه با هدف 
ارائه خدمات سریع و آسان به شهروندان و افزایش میزان رضایتمندی آن‌ها، آماده 
ارائه خدمات به صورت الکترونیک است تا با سرعت بیشتری جواب ارباب رجوع را 

بدهند.شهردار منطقه با اشاره با اقدامات شهرداری در راستای تسریع روند صدورپروانه 
احداث، از تصمیم مجموعه مدیریت شهری برای ایجاد تغییر در فرایند صدورپروانه‌های 
ساختمانی خبرداد و گفت: ایجاد تحول و همچنین اصلاح ساختار اداری حاکم بر این 
حوزه، شفاف سازی قوانین و مقررات و دسترسی آسان مردم به آنها از جمله اقدامات 
شهرداری به منظور حذف موانع و مشکلات موجود در پیش روی فعالان حوزه ساخت 
و ساز است.شیرازی تجمیع ریزدانه‌های ساخت و ساز با هدف یکپارچگی‌نمای شهری 
و ارتقای سطح زیبایی بصری شهر؛ ساماندهی بافت فرسوده اطراف حرم مطهر و توجه 
به محیط زیست در ساخت و سازهای امروزی را درخواست مدیریت شهری در این 
منطقه دانست و آمادگی خود را برای حمایت از فعالان حوزه ساخت و ساز اعلام نمود 
.وی با اشاره به طرح‌های تشویقی شهرداری برای سازندگان افزود: فراهم کردن امنیت 
اقتصادی برای سرمایه‌گذاران با همت همگانی و تشویق‌های راهبردی ممکن می‌شود 
که در این باره باید برنامه‌ریزی داشته باشیم.شیرازی یادآور شد: امنیت سرمایه‌گذاری 
برای فعالان ساخت و ساز از اولویت‌های ما در مدیریت شهری است؛ چراکه همپوشانی 

موفق برای طرفین در گرو همکاری و تعامل حداکثری خواهد بود.فعالان حوزه ساخت 
و ساز با تبیین دیدگاه های خود برای توسعه شهر و تشریح برنامه های حمایتی از 
ساخت و ساز به بیان مشکلات و درخواست هاینون خود برای بهبود و رفع موانع امر 
ساخت و ساز پرداختند و آمادگی خود را برای همکاری با مدیریت شهری اعلام کردند.

معاون شهر سازی و معماری شهرداری منطقه هشت در ادامه با اشاره به کاهش زمان 
گردش نامه‌های اداری در حوزه ساخت و ساز را اولویت‌های مدیریت شهری منطقه 
دانست و بیان داشت: هم افزایی و تعامل موثر مدیریت شهری و شهروندان در حوزه 
ساخت و ساز شهری مقصد مشترک ما و شماست که با همیاری موثر و ضابطه مند به 
آن خواهیم رسید.مهندس کیخا گفت: رعایت حقوق شهروندی و تسریع در پاسخگویی 
دقیق و قانونی راهبرد اساسی منطقه هشت در حوزه ساخت و ساز ها است.گفتنی است 
مواردی مانند مشکلات اخذ بیمه تامین اجتماعی، موضوع اشغال معبر، فضای سبز و... 
در این جلسه مطرح شد و پیرو آن مقرر گردید جهت تسهیل کار فعالان ساخت و ساز 

نکات مهم در این حوزه به آن‌ها اطلاع‌رسانی شود.

شهردار منطقه 8 مشهد اعلام کرد:

کاهش بروکراسی اداری صدور پروانه و پایانکار راهبرد مدیریت شهری

آشنایی تاکسیرانان با اماکن تاریخی و 
گردشگری شهری

مدیرعامل سازمان مدیریت ونظارت بر تاکسیرانی شهرداری مشهد،ازآشنایی 
تاکسیرانان با اماکن تاریخی و گردشگری شهری در راستای معرفی این اماکن به 

زائران خبرداد.
به گزارش صبح امروز، احمد محبی دراین خصوص گفت: در راستای اجرای طرحی 
با همکاری معاونت گردشگری و زیارت سازمان اجتماعی، فرهنگی شهرداری مشهد 
تاکسیرانان با هدف معرفی اماکن تاریخی و گردشگری مشهد با این اماکن آشنا 

می شوند.
وی افزود: براساس این طرح حدود 2000 نفر از تاکسیرانان مبادی ورودی حرم 
مطهر و ورودی های شهرمشهد طی اردوهایی در اماکن تاریخی و گردشگری 
مشهد؛ مانند خانه داروغه، باغ گیاه شناسی، باغ گلها و پارک علم ودانش و ... حاضر 

و با این اماکن آشنا می شوند.
محبی ادامه داد: هدف از اجرای این طرح، معرفی این اماکن به زائران است تا پس 

از زیارت از این مکان های تاریخی و گردشگری نیز بازدید کنند.
مدیرعامل سازمان مدیریت ونظارت بر تاکسیرانی شهرداری مشهد افزود: در مرحله 
اول از اجرای این طرح 30 تاکسیران از این امکان بازدید و به تدریج سایر تاکسیرانان 

مبادی ورودی حرم مطهر و مبادی ورودی مشهد با این اماکن آشنا خواهند شد.

جشنواره گردشگری در روستای حاجی 
بیگی کدکن برگزار شد

نخستین جشنواره فرهنگی،گردشگری روستای حاجی بیگی بخش کدکن با حضور 
معاون استاندار و فرماندار شهرستان تربت حیدریه برگزارشد.

به گزارش  صبح امروز، علی رستمی معاون استاندار و فرماندار شهرستان تربت 
حیدریه با بیان این  مطلب گفت: این جشنواره در راستای معرفی ظرفیتها و 
پتانسیلهای گردشگری منطقه کدکن بویژه قابلیتهای روستایی با همکاری اداره 
میراث فرهنگی، بخشداری کدکن، دهیاری و شورای اسلامی روستای حاج بیگی، 

انجمن میراث فرهنگی روستا برگزار  شد.«
او تصریح کرد: » این جشنواره که با حضور خبرنگاران مختلف استان برگزار شد، 
شامل اجرای برنامه های غذاهای سنتی و محلی، آداب و رسوم قدیمی روستا ، 
موسیقی سنتی و بازیهای بومی محلی ، نمایشگاه صنایع دستی ، سوغات و پوشاک 
محلی ، بازدید از بافت سنتی روستا و مراسم سنتی شخم زنی و اوسنه خوانی بود.«

رستمی درباره ظرفیت های بخش کدکن گفت: » از جاذبه های  طبیعی و گردشگری 
کدکن می توان به قله ملکوه، آبشار دافی، غار نمک و روستاهای گردشگرپذیر حاج 

بیگی، برس و اسفیز  اشاره کرد.«
معاون استاندار و فرماندار تربت حیدریه افزود: »سوغات ویژه منطقه علاوه بر صنایع 

دستی و دست بافته های سنتی و نانهای محلی، آلو و آلوچه است.«
گفتنی است: این جشنواره که با حضور امام جمعه، فرماندار ، بخشدار ، مسئولان 
محلی و حضور  پرشور مردم محلی بویژه بانوان از ساعت ۱۵ تا ۲۱ در بخش کدکن 
، روستای گردشگرپذیر حاج بیگی برگزار شد،  رضایتمندی مردم منطقه را در پی 

داشت.
شهر کَدکَن مرکز بخش کدکن در فاصله 60 کیلومتری شمال غربی شهر تربت 

حیدریه قرار دارد.
 

برگزاری نشست هم اندیشی با فعالان 
حوزه گردشگری خواف

نشست هم اندیشی با فعالان و مدیران اقامتگاههای بوم گردی با حضور معاونان 
سیاسی، امنیتی و عمرانی فرمانداری خواف با موضوع راهکارهای توسعه صنعت 

گردشگری و حمایت از سازمان های مردم نهاد در این حوزه برگزار شد .
به گزارش صبح امروز حسین اسدی معاون سیاسی امنیتی فرمانداری شهرستان 
خواف با اشاره به اهمیت توجه به صنعت گردشگری اظهار کرد :» صنعت 
گردشگری فرصتی برای رسیدن به توسعه پایدار است و امروزه همه صاحبنظران 
و کارشناسان معتقدند صنعت توریسم جزء سه صنعت اول جهان به شمار می رود 
و از ای نرو نقش کلیدی در توسعه اقتصادی ، اجتماعی ،‌فرهنگی و ... هر کشور 

و منطقه ای دارد.« 
او ادامه با تاکید بر لزوم حمایت از سازمان های مردم نهاد فعال در حوزه های 
مختلف شهرستان افزود : » حمایت از سازمان های مردم نهاد در دستور کار دولت 
تدبیر و امید قرار دارد و ما نیز به عنوان نماینده دولت در حد امکان بستر را برای 

فعالیت سازمان های مردم در چارچوب قانونی خود فراهم خواهیم کرد .«
در ادامه احسان هنرخواه معاون عمرانی فرمانداری نیز از حمایت و مساعدت  ویژه 
فرمانداری به فعالان حوزه اقتصادی و سرمایه گذاران بخش گردشگری خبر داد 
وگفت: » با وجود تمام مشکلات و تنگناهای اقتصادی در سطح کشور و استان، 

فرمانداری همه تلاش خود را برای رفع مشکلات سرمایه گذاران خواهد کرد.«
هم چنین باعقیده رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
شهرستان خواف نیز با ارائه گزارش از وضعیت حوزه گردشگری تصریح کرد: » 
با توجه به ظرفیت های شهرستان خواف در حوزه بناهای تاریخی، جاذبه های 
طبیعی، موسیقی محلی و جاذبه های صنعتی استفبال زیادی درحوزه بوم گردی 

شاهد هستیم 
در ادامه مدیران بوم گردی های شهرستان در خصوص نقش این واحدهای اقامتی 
در افزایش وماندگاری گردشگران وهمچنین مشکلات و تنگناهای این حوزه 

مطالبی را مطرح کردند.
گفتنی است: شهرستان خواف در فاصله ۲۷۰ کیلومتری از مشهد مرکز استان 
خراسان رضوی قرار دارد و دارای ۹۴ اثر تاریخی ثبت شده در فهرست میراث 

فرهنگی است.

رییس کمیسیون برنامه، بودجه شورای اسلامی شهر مشهد مطرح کرد:

شفاف سازی برای جلوگیری از گسترش فساد در شهرداری
کمیسیون  رییس 
بودجه،  برنامه، 
اطلاعات  فناوری 
و منابع انسانی 
شهر  اسلامی  شورای 
مشهد هدف این دوره 
شورا را شفاف سازی 
افزود:  و  کرد  عنوان 
تلاش می شود تا از 
ایجاد و گسترش فساد 
در مجموعه شهرداری 
جلوگیری شود.به گزارش صبح امروز، 
بتول گندمی در نشست بررسی گزارش 
پروژه های عمرانی منطقه 10 که با 
حضور شهردار و شورای اداری منطقه10، 
توجه به درخواست های شهروندان و 
ایجاد حس مشارکت آنان را از ضروریات 
دانست و گفت: تنظیم سند افق 10 یا 
20 ساله در شهرداری و حل تمام مسایل 
شهری در سطح منطقه بایستی مورد 

برنامه ریزی قرار گیرد.
مشخص شدن کروه های هدف و 

منافع طبق برنامه ای مدون و منسجم
وی بیان کرد: خانواده شهرداری شامل 

25 هزار نفر است که باید برای اداره شهر 
بهترین ایده های خود را ارائه کنند تا 
برای آینده شهر تصمیماتی سازنده و رو 

به جلو گرفته شود.
وی تاکید کرد: قبل از انجام هر اقدامی 
نیاز است تا گروه های هدف و نفعی که 
برای شهروندان حاصل می شود، طبق 
یک برنامه مدون و منسجم مشخص 

شود.
شورای اجتماعی بازوی مدیریت شهری

وی شورای اجتماعی محلات را بازوی 
مدیریت شهری دانست و خاطرنشان کرد: 
احساس هویت جمعی و مشارکت مردم در 
طرح محله ما با موفقیت چشمگیری روبه 
رو بوده است و لازم است تا اجرای پروژه 
ها در محلات با نظر مردم پیش بینی و 

عملیاتی شود.
بودجه بایگانی، فرهنگی واملاک منطقه 

10 پاسخگو نیست
همچنین در این نشست احمد حافظ 
شهردار منطقه 10 با اشاره به کسب 52 
درصدی درآمد، گفت: امیدوارم با حمایت 
های سازنده مدیریت شهری در خصوص 
تخصیص بودجه اصلاحاتی انجام شود، 

هم اکنون در بخش هایی مانند بایگانی، 
فرهنگی و املاک بودجه پاسخگو نیست 
و پرونده هایی از سال قبل وجود دارد که 

هنوز به نتیجه نرسیده است.
پیشنهادات شهردارمنطقه 10 

وی با اشاره به تراکم بالای جمعیت در 
این منطقه، بیان کرد: نیاز است تا توجه 

ویژه ای در راستای بهسازی و زیباسازی 
ورودی شهر و میدان قائم شود.

حافظ وجود مراکز آموزش عالی و مجموعه 
های آبی را از پتانسیل های بالقوه منطقه 
عنوان کرد و ادامه داد: با توجه به طرح 
تفضیلی بزرگراه آزادی، پیشنهاد می شود 
تا حد فاصل کال زرکش تا نیروگاه طوس 

جز محدوده شهری محسوب شود.
وی اضافه کرد: بافت های قدیمی منطقه 
شامل نهضت و یوسفیه و امام هادی و 
خاتم الانبیاء با تفکیک های غیر مجاز 
فاقد پارکینگ و مجوز احداث بنا هستند 
که مشکلات زیاد ترافیکی، فرهنگی و 

اجتماعی را به منطقه تحمیل کرده اند.

شهردار منطقه دوازده گفت: این بوستان با مساحتی در حدود ۵ هزار و پانصد متر مربع و با اعتباری 
بالغ بر ۶ میلیارد و پانصد میلیون ریال در حال احداث است.

به گزارش صبح امروز، علی زینت بخش افزود: هدف از احداث این بوستان افزایش 
سرانه فضای سبز و حرکت در جهت تحقق شعار توسعه متوازن در محدوده متصل 
منطقه ۱۲ می باشد.وی تصریح کرد: ضلع شمال محدوده متصل در این منطقه در 
قیاس با ظلع جنوب از توسعه یافتگی کمتری برخوردار است و مدیریت شهری در 
سال جاری تلاش می کند با اتکا به راهبرد توسعه متوازن، عدالت توزیعی در اعتبارات 

و پروژه های عمرانی رعایت شود.شهردار منطقه 12با بیان این که 3 هزار و 300 
مترمربع آسفالت سهم محله چهار برج از گام نخست طرح محله ما  شده است، گفت:پس از 

برگزاری آخرین جلسه استماع عمومی طرح محله ما، عملیات اجرایی این طرح محله ما در خیابان 
های شاهنامه 48 ، 50 ، 52 و  60  با اعتباری بیش از 3 میلیارد ریال اجرا می شود.

شهردار  منطقه 2 از آبیاری مکانیکی بلوار خیام شمالی حد فاصل بلوار فردوسی تا تقاطع توس 
خبر داد و گفت : این پروژه با هدف جدا سازی آب شرب از آب خام و با اعتباری بالغ بر 88 

میلیون ریال انجام شده است .
به گزارش صبح امروز جلال قربانی افزود: با توجه به کمبود آب شرب درشهر مقدس 
مشهد، شهرداری منطقه 2 با هدف حذف استفاده از آب شهری جهت آبیاری فضای 
سبز و همچنین جلوگیری از هدر رفت آب، کاهش تردد تانکرهای حمل آب در سطح 
منطقه و جلوگیری از ایجاد ترافیک در سطح شهر و در نتیجه کاهش آلودگی هوا 
اقدام به اجرای پروژه جداسازی آب شرب از آب خام در بلوار خیام شمالی نموده است.

وی تفکیک آب شرب از آب خام را در بلوار خیام شمالی با اجرای 1100 متر طول لوله 
گذاری عنوان کرد و افزود: در حال حاضر پروژه مذکور به اتمام رسیده است و در حاضر در مرحله 

تحویل موقت به پیمانکار نگهداری است.

اجرای آبیاری مکانیکی در بلوار خیام شمالیآغاز احداث بوستان محلی در خیابان امیریه ۳

معاون خدمات شهری شهرداری 
مشهد گفت: هزار و ۶۷۰ نفر در 
آزمون عملی- استخدامی سازمان 
آتش نشانی خراسان رضوی 

شرکت کردند.
به گزارش صبح امروز ، مهدی 
یعقوبی در حاشیه بازدید از آزمون 
عملی- استخدامی سازمان آتش 
نشانی و خدمات ایمنی خاطرنشان 
کرد: پس از برگزاری آزمون کتبی، 
آزمون عملی-استخدامی آتش 

نشانی با سه برابر ظرفیت پذیرش شد.
️وی با بیان اینکه مدت زمان برگزاری آزمون عملی سه روز می باشد، افزود: تمامی مراحل آزمون عملی 

استخدامی آتش نشانی باکیفیت و دقت نظر بالا توسط سیستم های پیشرفته کنترل و ارزیابی می‌شوند.
یعقوبی عنوان کرد: باتوجه به اینکه هزار و ۶۷۰ نفر از سراسر استان در این آزمون شرکت کردند، قرار 

است بالغ بر ۵۳۰ نفر نیرو در سازمان آتش نشانی خراسان رضوی جذب شوند. 
استفاده از ابزارهای مناسب و دانش فنی در برگزاری آزمون قابل تقدیر است

شهردار مشهد با تاکید بر اینکه استفاده از ظرفیت های مناسب علمی و فنی باعث ضایع نشدن حق 
شرکت کنندگان در آزمون می شود، گفت: خوشبختانه در آزمون عملی استخدامی سازمان آتش نشانی 

از ابزارها و دانش فنی بسیار خوبی استفاده شده بود که این اقدام جای تقدیر دارد.
محمدرضا کلائی در حاشیه بازدید از روند برگزاری آزمون آمادگی جسمانی سازمان آتش نشانی که در 
سالن استاد علی باغبان باشی برگزار شد، افزود: آن چیزی که امروز در برگزاری آزمون مشاهده کردیم 

نظم، ترتیب، تمهیدات مدیریتی و استفاده از ابزارها و دانش فنی در کنار هم بود.
وی اضافه کرد: معتقدم این سطح از برگزاری آزمون تاکنون در مدیریت شهری دیده نشده است.

وی در خصوص ظرفیت های سالن ورزشی باغبان باشی برای برگزاری آزمون جسمانی تصریح کرد: 
هیئت دو و میدانی یک سمن است که می تواند دانش انباشته خود را در اختیار سایر بخش ها از جمله 

مدیریت شهری بگذارد.
کلائی گفت: مدیران ما می توانند از این ظرفیت ها به خوبی برای برگزاری سنجش های آمادگی 
جسمانی استفاده کنند تا حقی از کسی ضایع نشود و در کنار آن شرکت کنندگان نیز سطح آمادگی خود 

را افزایش دهند.
شهردار مشهد ادامه داد: امیدواریم ظرفیت های هیئت دوومیدانی در سنجش های ادواری سازمان آتش 

نشانی و سایر بخش های شهرداری مشهد نیز مورد استفاده قرارگیرد.

شهروندی  حقوق  احقاق  درراستای 
اولین  ودستیابی به شهر ترمیمی 
جلسه ی ستاد صیانت از حقوق 
شهروندی و شورای امربه معروف 
و نهی از منکر در منطقه یازده 
برگزار شد.به گزارش صبح امروز ، 
اولین جلسه ستاد صیانت از حقوق 
شهروندی و شورای امر به معروف 
و نهی از منکردرمنطقه یازده با 
حضورعباس شیخ الاسلامی مشاور 

شهردارمشهد درامورحقوقی و مجتبی منتظری دبیرستاد امر به معروف و نهی از منکر و صیانت از حقوق 
شهروندی و شورای اداری شهرداری مشهد و روسای ادارات منطقه برگزار شد.در این جلسه سید مجتبی 
منتظری دبیر ستاد صیانت از حقوق شهروندی به شرح وظایف شورای امر به معروف و نهی از منکر براساس 
مصوبه 427 شورای عالی انقلاب فرهنگی پرداخته و عنوان داشت: منشور حقوق شهرنشینی که از اول تیرماه 
امسال به تصویب رسیده است موجب آگاهی بیشتر شهروندان از تکالیف حقوق خود در شهر و توضیح دهنده 
حقوق و تکالیف شهرنشینان به عنوان مالیکین مشاع شهر است که الگویی برا ی کشور است .منتظری 
افزود: منشور حقوق شهرنشینی فصل جدیدی برای شهرداری مشهد را ایجاد می کند و ستاد صیانت از 
حقوق شهروندی مناطق و سازمانها ی شهرداری پیگیری کننده اجرایی شدن این منشور هستند .وی 
افزود: منشور حقوق شهر نشینی که دردستورکاراول ستاد صیانت ازحقوق شهرنشینی مناطق و سازمانهای 
شهرداری است ، کاملا قانونی و مبتنی بر حقوق اسلامی، و منطبق بر اصل سوم قانون اساسی کشورمان 
است.وی خاطر نشان کرد: طی برگزاری جلسات ستاد صیانت در مناطق و سازمانهای شهرداری نتیجه بر این 
شد،که منشور یک چارچوب عمل بوده و باید در قالب اقدامات و فعالیت های فرهنگی، اجتماعی به آگاهی 
مردم رسانده شود و کلیه حوزه های شهرداری به آن عمل نمایند.دراین جلسه عباس شیخ الاسلامی مشاور 
شهردارمشهد درامورحقوقی نیزعنوان داشت: منشور حقوق شهرنشینی ، درراستای احقاق حقوق شهروندی 
ودستیابی به شهر ترمیمی به منظور فراهم آمدن فضای شهرنشینی شهروندان تبیین شد و این منشور 
حقوقی، دراردیبهشت ماه سال 97 به همت مرکز پژوهش های شورای شهر مشهد و تحت نظارت دبیرخانه 
منشورحقوق و مسئولیت های شهرنشینی، تهیه و تدوین گردید.وی افزود:حقوق شهر نشینی شکل خاصی 
از حقوق شهروندی است که با حقوق شهروندی در مقیاس ملی متفات است اما وجوه مشترکی نیز از لحاظ 
مفهومی با آن دارد.در پایان جلسه پس ازرای گیری از حاضرین و شورای اداری، مصوب گردید؛ بر پایه فصل 
دهم منشور بند 129 و 131 ضمن فراهم سازی زیر ساختی شهر گفتگو محور )آزادی بیان( در شش ماهه 

آینده عمل نموده و گزارشی در این خصوص ارائه گردد.
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سرمربی تیم ملی فوتسال:
باید به باشگاه‌ها هم

 حق داد

سرمربی تیم ملی فوتسال گفت: برای بازی های دوستانه تیم‌هایی آسیایی به ما پیشنهاد شدند که 
با آن موافقت نکردم. بازی دوستانه را باید با تیم‌های اروپایی برگزار کنیم.محمد ناظم‌الشریعه درباره 
جلسه هم‌اندیشی کادرفنی تیم ملی فوتسال با مدیران باشگاه‌های لیگ برتری و مسئولان فدراسیون 
فوتبال اظهار داشت: جلسه خوبی بود. به‌هرحال رئیس فدراسیون فوتبال، مدیرعامل‌های باشگاه‌های 
لیگ برتر، دبیرکل فدراسیون و تمام مسئولان در این جلسه حضور داشند. از اول هم باید این صحبت‌ها 
انجام می‌شد، همه باید به تعامل برسیم تا تیم ملی شرایطش خوب شود.وی افزود: در هر صورت با هر 
برنامه‌ای هم ما متضرر می‌شویم و هم باشگاه‌ها و هر تصمیمی گرفته شود، دو طرف متضرر می‌شوند، 

اما باید این کار را انجام دهیم و به نظرم بهترین تصمیم هم در جلسه گرفته شد. امیدوارم مشکلی 
در ادامه راه پیش نیاید و هم ما و هم باشگاه‌ها طبق برنامه پیش برویم. مهمتر از همه هم بازیکنان 
هستند که سالم بمانند و بتوانیم به نتیجه‌ای که می‌خواهیم برسیم.سرمربی تیم ملی فوتسال در پاسخ به 
این پرسش که آیا تغییر برنامه لیگ برتر موجب ناراحتی باشگاه‌ها نخواهد شد، تصریح کرد: جابه‌جایی 
خاصی انجام نشد. طبق صورتجلسه قبلی قرار بود بازیکنان در تاریخ 27 دی ماه تحویل ما داده شوند، 
اما این تاریخ به سی‌ام تغییر کرد. به‌هرحال باید به باشگاه‌ها هم حق داد، آنها هم هزینه کرده‌اند و 

سخت‌شان است، ولی ما هم شرایط‌مان دشوار است.

بازیکن مشهدی پیشین تیم‌های استقلال و پرسپولیس از اینکه دستیار رضا عنایتی در 
تیم سرخپوشان پاکدشت شده است، ابراز خوشحالی کرد.علیرضا نیکبخت واحدی، در 
مورد حضورش در کادر فنی تیم سرخپوشان پاکدشت اظهار داشت: وقتی رضا عنایتی 
به این تیم رفت به من پیشنهاد داد و در نهایت پذیرفتم که فعالیت جدیدی را شروع 
کنم. عنایتی همشهری، دوست و همبازی سابق من بوده و خوشحالم که حالا در 
کنارش هستم و امیدوارم که تیم پرقدرتی را راهی نیم‌فصل دوم کنیم. به‌هرحال این 
تیم به صورت شخصی اداره می‌شود و اعتقاد من این است که در فوتبال باید بخش 

خصوصی مورد حمایت قرار بگیرد.بازیکن پیشین تیم ملی درباره اهدافش در مربیگری 
و اینکه در حال حاضر چه مدرکی دارد، گفت: مدرک B آسیا را گرفته‌ام و قرار است در 
آینده‌ای نزدیک در کلاس‌های A هم شرکت کنم تا این مدرک را هم بگیرم. ترجیح 
می‌دهم پله پله جلو بروم تا به هدف‌هایم برسم، بسیاری از مربیان هم در ابتدا کمک 
مربی بوده‌ و سپس تبدیل به یک مربی بزرگ شده‌اند. من معتقدم در فوتبال ایران 
هم باید به مربیان جوان بها داد. الان هم در فوتبال اروپا بسیاری از تیم‌ها از مربیان 
جوان استفاده می‌کنند و این ماحصل اعتماد باشگاه‌هاست که اتفاقاً نتیجه هم می‌دهد.

وی در ادامه خاطر نشان کرد: من هم مثل خیلی از مربیان هدف‌های بزرگی دارم. 
در دوران فوتبالم با مربیان زیادی کار کردم و چیزهای زیادی از آنها یاد گرفتم که 
مطمئناً در مربیگری به دردم خواهد خورد. می‌خواهم در کارم پیشرفت کنم و می‌دانم 
در مربیگری برای موفقیت باید وقت گذاشت.مربی جدید سرخپوشان پاکدشت درباره 
اینکه هدف آنها در نیم فصل دوم چیست، تصریح کرد: هدف ما این است که تیم 
پرقدرتی را شکل بدهیم و جایگاهی را به دست بیاوریم که شایسته باشد. عنایتی هم 

در چنین فضایی قبلًا کار کرده است و تجربیات او می‌تواند کارساز باشد.

نیکبخت واحدی:

خوشحالم که در کنار عنایتی هستم

تیم فوتبال شهرخودرو قصد دارد با ایجاد 
تغییراتی در نقل و انتقالات نیم فصل 
تیمش را در پست‌های مختلف تقویت 

کند.
تیم شهرخودرو خراسان لیگ نوزدهم را 
با قدرت شروع کرد و با خرید چهره‌های 
مطرح از تیم‌ ‌های مختلف و حتی 
سرخابی‌های پایتخت نشان از عزم جدی 
این باشگاه برای حضور قدرتمند در فصل 
جدید داشت و در این فصل هم جزو 
مدعیان اصلی قهرمانی لیگ بوده و تا 
پایان هفته شانزدهم لیگ برتر توانسته 
با کسب هشت برد، چهار مساوی و چهار 
باخت در جایگاه چهارم جدول قرار بگیرد.

حال که لیگ به تعطیلات برخورده است 
تیم‌های مختلف به دنبال تقویت خود در 
پنجره زمستانی هستند و نقل و انتقالات 
نیم فصل برای اکثر تیم‌های حاضر در 
لیگ برتر یک فرصت طلایی محسوب 
می‌شود تا آن‌ها بتوانند با خریدن بازیکنان 
جدید نقاط ضعف تیمشان را برطرف کنند.
در این بین شهرخودرو هم در صدد است تا 
برای بقا در کورس قهرمانی از این فرصت 
نهایت استفاده را داشته باشد تا با جذب 

بازیکنان مورد نظر علاوه بر تقویت تیم در 
خطوط مختلف، نیم فصل دوم را با قدرت 

بیشتری شروع کند.
براین اساس چند بازیکن در آستانه جدایی 
از این تیم قرار دارند که از این گزینه‌های 
احتمالی می‌توان به مرتضی خراسانی، 
محمد محمدزاده، مرتضی آقاجانپور و 
فرشادمحمدی‌مهر  اشاره کرد و البته 
جدی‌ترین آن‌ها روح الله باقری. مهاجم 
فصل گذشته استقلال که در ابتدای 
لیگ نوزدهم  به جمع شهرخودروهایی 
اضافه شد با توجه به عملکرد نه چندان 
مطلوب، بعد از بازی مقابل نساجی با نظر 
گل‌محمدی در اختیار باشگاه قرار گرفت و 
با شرکت نکردن در تمرینات این تیم به 
شایعه جدایی‌اش از این باشگاه خراسانی 
بیش از بیش قوت بخشیده و گفته می‌شود 

کار او با شهر خودرو تمام شده است.
در طرف مقابل نیز باشگاه برای تقویت 
تیم  خرید چند بازیکن در پست‌های 
دفاع راست، دفاع چپ، هافبک دفاعی و 
مهاجم  را در دستور کار خود قرار داده 
است که برای هر پست چند گزینه مد نظر 
کادرفنی هستند و به باشگاه معرفی شدند 

و در صورت جدی شدن مذاکرات نامشان 
رسانه‌ای خواهد شد.

عاوه براین‌ها سرمربی شهرخودرو 
یحیی‌گل‌محمدی نیز در این فصل  
جزو جدی‌ترین گزینه‌ها برای هدایت 
سرخ‌پوشان و بعد از جدایی برانکو از 
این پرسپولیس و گزینه‌های مطرح شده 
برای جانشینی مارک ویلموتس سرمربی 

تیم‌ملی فوتبال ایران بوده است که 
این شایعه بارها توسط یحیی و باشگاه 

شهرخودرو تکذیب شد.
حال که بازی‌های لیگ به نیم‌فصل 
رسیده است و پنجره نقل انتقالات باز 
شده است  شایعه جدایی این مربی از جمع 
شهرخودرویی‌ها دوباره سر زبان‌ها افتاده 
است اما با توجه به اینکه یحیی نقل و 

انتقالات نیم فصل دوم باشگاه لیست 
خرید نوشته است بعید است که بخواهد از 

این تیم جدا شود.
حال باید منتظر ماند و دید که در بین 
گزینه‌های مطرح شده کدام یک به زودی 
اعلام خواهد شد و کار شهرخودرو برای 
این خریدهای زمستانی به کجا کشیده 

خواهد شد.

بانوان خراسانی صدرنشین ماندند
تیم فوتسال بانوان هیات خراسان با برتری در هفته هجدهم صدرنشین باقی ماند.

هفته هجدهم لیگ برتر فوتسال بانوان دیروز با برگزاری ۶ دیدار و برتری مدعیان 
پیگیری شد.

تیم‌های فوتسال بانوان هیات خراسان، سایپا و مس رفسنجان حریفانشان را مغلوب 
کردند.

هیات فوتبال خراسانَ با نتیجه ۷ بر ۲ مقابل رهیاب پیروز شد و صدرنشین جدول 
باقی ماند. در مهمترین بازی هفته نامی نو میزبان شرکت ملی حفاری بود که این 
بازی با تساوی ۲- ۲ به پایان رسید. حفاری با این تساوی جایگاه دوم را از دست داد.

مس رفسنجان با برتری در هفته هجدهم یک پله صعود کرد و به رده دوم رفت.
شاگردان اردلان در تیم سایپا با نتیجه ۷ بر یک پویندگان فجر شیراز را مغلوب 

کردند.
نتایج کامل به شرح زیر است:

پارس آرا صفر - مس رفسنجان ۵
سایپا ۷ - پویندگان فجر شیراز یک

هیات اصفهان یک - شهروند ساری ۵
رهیاب گستر تهران ۲ - هیات خراسان ۷

نامی نو ۲ - حفاری ۲
پالایش نفت آبادان ۴ - دختران کویر مس کرمان یک

در جدول رده بندی هیات خراسان با ۴۳ امتیاز صدرنشین است. مس رفسنجان با ۴۰ 
امتیاز در رده دوم قرار دارد و حفاری با ۳۹ امتیاز سوم است.

پایان مرحله اول لیگ برتر کبدی بانوان 
با حضور نماینده خراسان رضوی

پرونده اولین مرحله از لیگ برتر کبدی بانوان بسته شد و ۹ تیم حاضر در لیگ به 
رقابت خود در ۵ هفته آغازین این مسابقات پایان دادند که در نهایت تهران ب 

صدرنشین لیگ شد. 
در سومین و آخرین روز از مرحله نخست در ورزشگاه تختی تهران، تیم تهران 
ب با برتری قاطع ۵۶ بر ۱۸ برابر تیم گیلان صدرنشین شد و دیگر نماینده 
تهران یعنی تهران الف با حساب ۳۸ بر ۱۷ برابر هیئت سیستان و بلوچستان 
 برنده شد اما با تفاضل کمتر و امتیاز برابر با تیم تهران ب در رده دوم قرار 

گرفت.
در دیگر بازی‌های برگزار شده روز سوم، بیمه سلامت ایلام ۴۷ بر ۲۰ برابر خراسان 
رضوی به پیروزی رسید و شهرداری قزوین ۴۳ بر ۲۸ امید جلین را شکست داد. در 
جدول پس از تیم‌های تهران ب و تهران الف که هر ۴ مسابقه خود را با پیروزی 
پشت سر گذاشته‌اند بیمه سلامت ایلام با ۵ بازی و یک باخت، سوم است. خراسان 

رضوی نیز در جایگاه ششم قراردارد.

تیم مشهدی به دنبال حضوری قدرتمند در دور برگشت است؛

تکاپوی شهرخودرو در نیم‌فصل
اخبار
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انتقاد روزنامه دولتی از تعلل مجمع تشخیص 
FATF در تصویب

روزنامه ایران نوشت: مجمعی که کار چندانی جز اظهارنظر 
در این موارد ندارد چگونه یک سال کمی بیشتر یا کمتر، 
موضوع به این مهمی را معطل می‌کند و نظام بانکی و 
ارتباطات پولی کشور را در وضعیت گروگان قرار می‌دهد 
و هیچ توجهی هم به درخواست‌های دولت برای تصویب 
این لوایح نمی‌کند؟ برخی افراد درون ساختار رسمی قدرت، 
گمان می‌کنند می‌توانند حساب رفتار خود را از دیگران جدا 
نمایند. می‌توانند تصمیم بگیرند، ولی مسئولیت نپذیرند و 
نتایج بد و خطرناک تصمیمات خود را به زمین دولت بیندازند 

و از این آب گل‌آلود ماهی خود را در انتخابات صید کنند.

ادعای وزیر اطلاعات احمدی نژاد علیه آیت الله 
منتظری

حیدر مصلحی، وزیر اطلاعات احمدی نژاد گفت: ترور 
فیزیکی و شخصیتی یکی از اقدامات دشمن است؛ آیت 
الله منتظری تا قائم مقامی رهبری پیش رفت، اما دشمن 
مهدی هاشمی را عامل نفوذی در کنار او قرار داد و 
بدون تعارف عملکرد مهدی هاشمی به نتیجه رسید. 
دشمن با جریان‌سازی، مردم، مسئولان و نخبگان را دچار 
اشتباهات محاسباتی می‌کند چراکه بر اساس آیات قرآن 
دشمن، ده اقدام را انجام می‌دهد تا دچار اشتباه شویم. 
مجلس ملی به جای »مجلس انقلابی« یکی از نمونه‌های 
نفوذ دشمن است. عربستان در قضیه برداشتن بشار اسد 
 ۴۰ میلیارد دلار به اردن پول داد تا داعش در آن کشور 

آموزش ببیند. /تسنیم

بازی جدید پایداری با اصولگرا‌ها
پایداری‌ها باز هم »دردسرسازِ وحدت« در جریان اصولگرا 
شده اند، هم از همراهی می‌گویند هم از لیست مستقل، 
هم از اصلح بودن می‌گویند هم کسی را جز خود اصلح 
نمی‌دانند، هم از وحدت می‌گویند هم تفسیر خود از وحدت 
را قبول دارند. همان قصه تکراری »ساز مخالف« زدن در 
جریان اصولگرا. رصد تحرکات انتخاباتی پایداری‌ها حکایت 
از آن دارد که ارائه »لیست مشترک«، ایده آل اول این 
جبهه است، چه آنکه از یک سو احتمال حضور قالیباف 
در سرلیستی لیست شورای ائتلاف هر روز بیشتر از قبل 
می‌شود و بعید به نظر می‌رسید پایداری‌ها اختلافات دیرینه 
خود با قالیباف را کنار گذاشته و حاضر شوند ذیل لیستی 
حرکت کنند که سرلیستی آن به نام قالیباف ثبت شده باشد. 

از سوی دیگر روش پیشین این جبهه برای سهم گرفتن 
از اصولگرایان هم گویا دیگر جواب نمی‌دهد و بنا بر آنچه 
شورای ائتلافی‌ها از روش بستن لیست مطرح می‌کنند بعید 
به نظر می‌رسد سهم پایداری‌ها در لیست سهم قابل توجهی 
باشد. شاید از همین روست که این روز‌ها کلید واژه »لیست 
مشترک« را بیشتر از لیست مستقل را تکرار می‌کنند. / 

خبرآنلاین

عده بسیاری از دریافت یارانه معیشتی جا مانده‌اند
عباسی، سخنگوی هیات‌رئیسه مجلس گفت: روند پرداخت 
بسته حمایت معیشتی در سال ۹۹ نیازمند اصلاحات اساسی 
و جدی است. در حال حاضر روند پرداخت این کمک‌ها 
مورد قبول مجلس نیست؛ بنابراین، از دولت انتظار داریم 
ضمن کنار گذاشتن هرگونه تعلل نسبت به اصلاح این روند 
سریع‌تر اقدام کند. تعداد بسیاری از مردم به جهت اصلاح 
قیمت بنزین از درآمد‌های حاصل از اجرای این طرح ذی‌نفع 
بوده و جزو جامعه هدف محسوب می‌شوند. دولت برای سال 
آینده باید راهکار‌های لازم را پیش‌بینی و اجرا کند تا شرایط 
اقتصادی کشور با تورم مضاعف و فشار بیشتر به زندگی 

مردم همراه نشود. / تسنیم
‌

می‌خواهند در سکوت
 چند جوان عقده‌ای را وارد مجلس کنند

الیاس حضرتی قائم مقام حزب اعتماد ملی: ببینید در 
آبان‌ماه چه شد؟ بنزین را بهانه قرار دهند و انباشتی از 
محرومیت‌ها و تحقیر‌ها خود را نشان داد. نظارت استصوابی 
به یک معضل و به چالش مفصل تبدیل شده است. 
نظارت استصوابی یعنی چه؟ آیا لازم است یا خیر؟ نظارت 
استصوابی که اکنون شورای نگهبان صورت می‌دهد به طرز 
شدیدتر بی‌رحمانه‌تری در خود احزاب وجود دارد. ما به این 
چسبیده‌ایم که حتما باید ۱۲ نفر کلی پرونده را بررسی کنند. 
این شیوه حکومت کردن است؟ احزاب از زمان دانش آموزی 
بر افراد نظارت دارند، اما حالا آمده‌ایم همه چیز را به شورای 
نگهبان محول کردیم و احزاب را کشته‌ایم. اصلاح‌طلبان 
مسئولند. ما نباید با ناامیدی و شلختگی با مسائل برخورد 
کنیم و اصلاح‌طلبی را تنها راه ممکن از بن‌بست موجود 
می‌دانیم. باید بررسی شود که چگونه این تغییر رویکرد‌ها را 
بررسی و اعمال کنیم، چون خارجی‌ها به وسیله رسانه‌های 
خود و برخی از عناصر داخلی نیز می‌خواهند در سکوت چند 
جوان تند عقده‌ای را وارد مجلس کنند و ما شاهد بی‌تفاوت 

و منفعل ماجرا باشیم.

 فجایعی که در کشور رخ داد زخمی را
 بر دل مردم نشاند

مجید انصاری عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
در اربعین انقلاب ما باید شاهد حضور احزاب توانا در عرصه 
تصمیم‌گیری‌ها می‌بودیم، اما چرا شاهد چنین وضعیتی 
نیستیم؟ حوادث اخیر و ناآرامی‌ها و فجایعی که در کشور 
رخ داد زخمی را بر دل مردم نشاند و خانواده‌های زیادی را 
عزادار و خانواده انقلاب را به شدت اندوهگین کرده است. 
مجلس دهم قاعدتا باید از حیث اقتدار و کارایی ده برابر بهتر 
از مجلس اول بود، اما چرا مردم مجلس را در رأس امور 
نمی‌بینند؟‌ ای کاش صداوسیما یک دهم تبلیغات عالیس را 

به انتخابات اختصاص می‌داد.

۲۰۲۴، آخرین سال حضور پوتین در قدرت
اشاره‌های ولادیمیر پوتین به محدود شدن دوره‌های 
ریاست‌جمهوری ظن و گمان‌ها در مورد خروج او از کرملین 
طی سال ۲۰۲۴ را افزایش داد. رسانه‌های جهانی که نشست 
مطبوعاتی اخیر پوتین را پیگیری کرده‌اند، طی تفسیرهایشان 
در این باره خبر دادند: وقتی از رئیس‌جمهور روسیه درباره 
انجام اصلاحات در قانون اسلاسی، به خصوص ممنوعیت 
حضور فرد به مدت بیش از دو دوره ریاست‌جمهوری، 
پرسیده شد، پاسخ داد: آنچه می‌توانیم انجام دهیم این است 
که کلمه پیاپی را در مورد پست ریاست‌جمهوری حذف 

کنیم./ اعتمادآنلاین

 واکنش آشنا به شایعه سفر روحانی 
و اعضای دولت به شمال

حسام الدین آشنا مشاور رئیس جمهور در حساب کاربری 
خود در توئیتر نوشت: »وقتی رفیق‌تان در دنیای واقعی به 
ورامین می‌رود، باید رقیب خیالی‌تان را در دنیای مجازی به 
محمود آباد بفرستید و چهارده عضو دولت را هم همراهش 

کنید تا مردم در دوقطبی‌های خودساخته غرق شوند.«

ترکان: از کی تا حالا عباس عبدی وکیل وزرای دولت 
و اصلاح‌طلبان شده؟

عباس عبدی از تئوریسین‌های جریان اصلاحات اخیراً طی 
گفت‌وگویی با نشریه صدا )ارگان رسمی حزب کارگزاران( 

پیشنهاد کرده بود که حسن روحانی از مسئولیت خود در 
دولت استعفا کند و انتخابات زودرس برگزار شود. وی 
حتی گفته بود که آقای جهانگیری و برخی از وزرای دولت 
روحانی نیز موافق استعفای رئیس دولت هستند. اکبر ترکان 
مشاور سابق حسن روحانی در واکنش به اظهارات عباس 
عبدی اظهار داشت: از کی تا حالا آقای عبدی وکیل وزرای 
دولت و اصلاح‌طلبان شده است که چنین ادعایی دارد. 
بعید می‌دانم وزرای دولت چنین نظری داشته باشند. وی 
تأکید کرد: این پیشنهاد آقای عبدی است پیشنهاد جریان 
اصلاحات نیست؛ من از هیچ اصلاح‌طلب دیگری نشنیده‌ام 
که چنین پیشنهادی را بدهد. پیشنهاد آقای عبدی اشتباه 
بوده و صحیح نیست. مشاور سابق حسن روحانی تأکید 
کرد: به شرایط اطراف نگاه کنید آمریکا توانسته لیبی را 
بی‌صاحب کند الان دولت در لیبی متلاشی شده و وجود 
ندارد و حاکمیتی هم در سرزمین نیست لذا خوانین محلی 

نفت را بشکه‌ای ۹ دلار می‌فروشند.

واکنش کدخدایی به قطع اینترنت در ناآرامی‌های آبان
عباسعلی کدخدایی: ما باید بتوانیم میان کسانی که 
برای معیشت‌شان اعتراض می‌کردند که باید به آن‌ها 
احترام بگذاریم، به دغدغه‌هایشان گوش دهیم و ببینیم 
مشکلاتشان چیست و کسانی که مرتکب اقدامات 
ارعاب‌گری و خراب‌کاری شدند، تمایز قائل شویم. 
سخنگوی شورای نگهبان در ادامه مطرح کرد کسانی که 
شاهد رویداد‌های ایران از خارج هستند، همیشه دقیق‌ترین 
درک را ندارند و »متاسفانه، تحلیلی که بیرون از ایران 
انجام می‌شود، همیشه تحلیل درستی نیست«. کدخدایی 
درباره قطع شدن دسترسی به شبکه اینترنت بین‌المللی، 
در ایران در آن ناآرامی‌ها گفت: اگر یک جاده یا شاه‌راهی 
وجود داشته باشد و تروریست‌ها بیایند و کاری انجام 
 دهند، اولین کاری که با آن شاه‌راه می‌کنید چیست؟ آن را

 می‌بندید.

سید احمد خاتمی: نظامی که با آتش زدن چند بانک و 
پمپ بنزین از بین برود اصلا اسلامی نیست

سیداحمد خاتمی: همچنین هدف از تحریم‌های اقتصادی 
سرسام آور اقتصادی را خسته کردن و خسته نشان دادن 

مردم دانست و ادامه داد: دشمنان تا الان موفق نشدند مردم 
را خسته کنند چنانکه در پی اغتشاشات اخیر، راهپیمایی‌های 
مردمی در شهر‌ها و مناطق مختلف نشان داد نه تنها مردم 
خسته نخواهند شد بلکه به فضل خدا دشمنان را خسته 
خواهند کرد. امام جمعه موقت تهران گفت: در هر شلوغی 
که در کشور روی می‌دهد دستگاه‌های لجن پراکنی دشمن 
به دنبال القای فروپاشی نظام هستند، اما نظام سیاسی که 
با آتش زدن چند بانک و پمپ بنزین از بین برود، اصلا 
اسامی نیست، بلکه این همان نوع نظامی است که 
اروپایی‌ها انتظار آن را دارند و نظام اسامی شجره طبیه 
و تنومندی است که به این سادگی‌ها آسیب نخواهد دید. 
خاتمی وی به بصیرت افزایی در کشور نیز اشاره و بیان کرد: 
آنچه از حوزه علمیه انتظار می‌رود تبیین مسائل برای مردم 
و بصیرت افزایی است و این کار از ویژگی‌های ائمه معصوم 
)ع( بوده است که روحانیون هم باید به لطف خدا در عرصه 
روشنگری و بصیرت افزایی نیز به رسالت خدایی خود عمل 

کنند و به شبهات القایی دشمنان نیز پاسخ دهند.

سردار نجات: مدل جدید براندازی غرب، تکیه بر 
افراد فرودست است

سردار نجات، معاون فرهنگی و اجتماعی سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی گفت: علت دشمنی آمریکا با ما نه مسائل 
هسته‌ای، نه حقوق بشر و نه حضور در منطقه است، بلکه 
این است که آن‌ها وارث تمدنی مبتنی بر اومانیسم هستند 
که از آن تحت عنوان دهکده جهانی یاد می‌کنند که 
این تمدن با آرمان‌های انقلاب اسامی همخوانی ندارد؛ 
پس دشمنی آمریکا با ما دشمنی دو تمدن است. نجات 
افزود: مدل براندازی غرب در مقابل انقلاب اسامی طی 
این چهل سال تغییر کرده و در این مدل جدید براندازی، 
تکیه بر افراد فرودست جامعه و کسانی است که محصول 
حاشیه‌نشینی و بی‌سوادی هستند و در فضای مجازی آلوده 
شده‌اند. وی با بیان اینکه آمریکا در حال فروپاشی است 
ادامه داد: خود آمریکایی‌ها می‌گویند لیبرال دموکراسی ۷۰ 
سال است که در آمریکا مرده و این کشور در تعداد فقرا، 
 معتادان و زنان قربانی تجاوز جنسی جزو پنج کشور نخست 

دنیاست.
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